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Ushbu metodik qo‘llanma “Ta’limda pedagogik dasturiy vositalar 

va immersiv texnologiyalar” mavzusiga bag‘ishlanib, zamonaviy 

ta’limda raqamli vositalar (Google Classroom, Kahoot) va immersiv 

texnologiyalarni (VR, AR) qo‘llashning amaliy yo‘llarini ko‘rsatadi. 

Unda ushbu texnologiyalarning nazariy asoslari, O‘zbekiston 

sharoitidagi qo‘llanilishi, dars rejalari va mashqlar namunasi keltirilgan. 

Qo‘llanma o‘qituvchilarga o‘quv jarayonini samarali va qiziqarli tashkil 

qilishda yo‘l-yo‘riq berish bilan birga, ta’limiy muammolarni yechish 

usullari va kelajak istiqbollarini ham muhokama qiladi 

 

 

 

Ushbu metodik qo‘llanma Sirdaryo viloyati pedagogik mahorat 

markazi kengashining 2025-yil 26-iyunda bo‘lib o‘tgan 5-sonli yigʻilishi 

qarori bilan nashrga tavsiya etilgan. 
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KIRISH 

 

XXI asrda ta’lim sohasi keskin o‘zgarishlar va yangilanishlar 

davrini boshdan kechirmoqda. Raqamli texnologiyalar, ayniqsa sun’iy 

intellekt texnologiyalari ta’lim jarayoniga chuqur kirib borib, uning 

samaradorligi, moslashuvchanligi va interaktivligini yangi bosqichga 

olib chiqmoqda. Sun’iy intellekt – bu inson aql-zakovati bilan bog‘liq 

vazifalarni bajarishga qodir bo‘lgan tizimlar va algoritmlar majmuasi 

bo‘lib, ta’limda uni qo‘llash o‘quv jarayonini individuallashtirish, 

avtomatlashtirish hamda o‘quvchilarning faolligini oshirish imkonini 

beradi. 

Ushbu metodik qo‘llanma ta’lim tizimida sun’iy intellekt 

texnologiyalaridan foydalanishning asosiy yo‘nalishlari, vositalari va 

amaliy uslublarini yoritishga qaratilgan. Qo‘llanma o‘qituvchilar, 

metodistlar va ta’lim tashkilotchilari uchun amaliy ko‘mak vositasi 

bo‘lib xizmat qiladi. Uning asosiy maqsadi – ta’lim jarayonida sun’iy 

intellekt texnologiyalaridan ongli, maqsadli va samarali foydalanish 

bo‘yicha tavsiyalar berish hamda zamonaviy o‘quv resurslarini 

yaratishda yangi yondashuvlarni taklif qilishdir. 

Metodik qo‘llanma quyidagi asosiy bo‘limlardan iborat: 

1. Sun’iy intellekt tushunchasi va uning ta’limdagi ahamiyati 

2. Sun’iy intellekt vositalari orqali o‘quv-metodik resurslar yaratish 

3. Sun’iy intellekt orqali taqdimot va grafik vositalar yaratish 

4. Ta’limda sun’iy intellekt qo‘llaniladigan boshqa vositalar 

5. Sun’iy intellektdan axloqiy foydalanish va xavfsizlik masalalari 

6. Amaliy topshiriqlar va metodlar 

Mazkur bo‘limlar orqali foydalanuvchi sun’iy intellektning asosiy 

imkoniyatlari bilan tanishadi, dars jarayonida undan qanday foydalanish 

mumkinligini bilib oladi hamda o‘zining pedagogik faoliyatida 

innovatsion texnologiyalarni qo‘llashga ilhomlanadi. Shu orqali 

zamonaviy o‘quvchi ehtiyojlariga javob beradigan, ilg‘or, samarali va 

sifatli ta’lim muhitini yaratishga zamin yaratiladi. 
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SUN’IY INTELLEKT TUSHUNCHASI VA TA’LIMDAGI 

AHAMIYATI 

 

Sun’iy intellektning ta’rifi.  

Sun’iy intellekt – bu inson aql-zakovati bilan bog‘liq vazifalarni 

bajarish qobiliyatiga ega bo‘lgan texnologiyalar, algoritmlar va tizimlar 

majmuidir. Sun’iy intellekt insonning tabiiy aqliy imkoniyatlariga taqlid 

qilish orqali yaratilgan bo‘lib, o‘rganish, muammolarni hal qilish, qaror 

qabul qilish, tahlil qilish va hatto ijodiy faoliyat kabi jarayonlarda 

qo‘llaniladi. Bu texnologiya inson aqlining murakkab jarayonlarini 

takrorlash yoki ularga yaqinlashish uchun mo‘ljallangan, shu bilan birga 

inson mehnatini avtomatlashtirish, samaradorlikni oshirish va yangi 

imkoniyatlar yaratishga xizmat qiladi. 

Sun’iy intellektning ta’rifi soha mutaxassislari orasida turli nuqtai 

nazardan talqin qilinadi, chunki bu soha doimiy rivojlanib, yangi 

yo‘nalishlar va imkoniyatlar kashf etmoqda. Umumiy ma’noda, sun’iy 

intellekt “aqlli tizimlar orqali inson faoliyatini avtomatlashtirish va 

samaradorligini oshirish” sifatida qaraladi. Masalan, tadqiqotchi Jon 

Makkarti, sun’iy intellektni “aqlli mashinalar yaratish san’ati va ilmi” 

deb ta’riflagan bo‘lsa, boshqa mutaxassislar uni “muayyan vazifalarni 

inson darajasida yoki undan yuqori sifatda bajarishga qodir tizimlar” deb 

izohlaydilar. Shu bilan birga, sun’iy intellektning ta’rifi uning 

qo‘llanilish sohasiga qarab o‘zgarishi mumkin: masalan, tibbiyotda bu 

kasalliklarni tashxislash algoritmlari bo‘lsa, ta’limda o‘quv jarayonini 

individuallashtirish vositalari sifatida namoyon bo‘ladi. 

Sun’iy intellektning asosiy xususiyatlari quyidagilardan iborat: 

- o‘rganish qobiliyati – sun’iy intellekt tizimlari ma’lumotlarni 

tahlil qilib, ulardan xulosa chiqarish va o‘z ish faoliyatini yaxshilashga 

qodir. Masalan, mashinaviy o‘qitish (machine learning) algoritmlari 

orqali tizimlar tajriba orttiradi; 

- muammolarni hal qilish – sun’iy intellekt murakkab masalalarni 

tahlil qilib, eng maqbul yechimlarni topishga yordam beradi. Bu, 

masalan, shaxmat o‘yinlarida kompyuterlarning inson chempionlarini 

mag‘lub etishi bilan yaqqol namoyon bo‘ladi; 
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- tabiiy tilni qayta ishlash – sun’iy intellekt inson tilida muloqot 

qilish, savollarga javob berish va matnlarni tahlil qilish imkoniyatiga 

ega. Bu chatbotlar va virtual yordamchilar orqali amalga oshiriladi; 

- moslashuvchanlik jihati – sun’iy intellekt turli sohalarda va 

vazifalarda qo‘llanilishi mumkin, bu uning universal texnologiya 

sifatida ahamiyatini oshiradi. 

Sun’iy intellektning turlari. Sun’iy intellektni turlarga ajratish 

uning rivojlanish darajasiga va qo‘llanilish sohasiga bog‘liq. Umumiy 

qabul qilingan tasnifga ko‘ra, sun’iy intellekt quyidagi turlarga 

bo‘linadi: 

1. Tor sun’iy intellekt (Narrow AI). Bu hozirgi kunda eng keng 

tarqalgan sun’iy intellekt turi bo‘lib, muayyan vazifalarni bajarish uchun 

mo‘ljallangan. Masalan, “Google Translate” – til tarjimasida, “Siri” 

virtual yordamchisi – savollarga javob berishda yoki “Netflix” tavsiya 

tizimi – filmlarni tanlashda tor sun’iy intellektdan foydalanadi. Ushbu 

tizimlar faqat o‘ziga yuklatilgan vazifalarni bajaradi va umumiy aql-

zakovatga ega emas. 

2. Umumiy sun’iy intellekt (General AI). Bu inson aqliga teng yoki 

undan yuqori darajada har qanday intellektual vazifani bajarishga qodir 

bo‘lgan tizim sifatida tasavvur qilinadi. Hozirgi kunda umumiy sun’iy 

intellekt faqat nazariy jihatdan muhokama qilinadi va amalda mavjud 

emas. 

3. Super sun’iy intellekt (Super AI). Bu inson aqlidan ancha yuqori 

bo‘lgan va barcha sohalarda insonni ortda qoldiradigan sun’iy intellektni 

anglatadi. Super sun’iy intellekt kelajakda mumkin bo‘lgan stsenariy 

sifatida ko‘riladi, ammo uning paydo bo‘lishi va oqibatlari haqida 

ko‘plab munozaralar mavjud. 

Sun’iy intellektning ta’limdagi ahamiyati. Sun’iy intellekt ta’lim 

sohasida inqilobiy o‘zgarishlar keltirmoqda. U o‘quv jarayonini yanada 

samarali, moslashuvchan va har bir o‘quvchiga moslashtirilgan qilish 

imkonini beradi. Quyida sun’iy intellektning ta’limdagi asosiy 

ahamiyati va afzalliklari keltiriladi: 

1. Ta’limni individuallashtirish. Sun’iy intellekt har bir 

o‘quvchining bilim darajasini, o‘rganish uslubini va qiyinchiliklarini 
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tahlil qilib, shaxsiylashtirilgan o‘quv materiallari va topshiriqlar taqdim 

etadi. Masalan, platformalar o‘quvchining zaif tomonlariga qarab 

qo‘shimcha mashqlar taklif qilishi yoki ilg‘or o‘quvchilar uchun 

murakkabroq materiallar taqdim etishi mumkin. Bu an’anaviy sinf 

uslubida har bir o‘quvchiga individual yondashish qiyin bo‘lgan 

holatlarda muhim yechim hisoblanadi. 

2. O‘qituvchilar uchun yordamchi vosita. Sun’iy intellekt 

o‘qituvchilarning ma’muriy yukini kamaytiradi. Masalan, uy 

vazifalarini avtomatik tekshirish, testlarni baholash va o‘quvchilarning 

faoliyatini tahlil qilish kabi vazifalarni sun’iy intellekt tez va aniq 

bajaradi. Chatbotlar va virtual yordamchilar talabalarga 24/7 yordam 

ko‘rsatib, o‘qituvchilarning vaqtini tejaydi. 

3. Ta’lim jarayonini avtomatlashtirish. Sun’iy intellekt sinf yoki 

maktab darajasida o‘quv jarayonlarini boshqarishda yordam beradi. 

Masalan, imtihon savollarini generatsiya qilish, o‘quvchilarning 

darsdagi faoliyatini monitoring qilish va ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshirish uchun tavsiyalar ishlab chiqish sun’iy 

intellektning imkoniyatlaridandir. Bu o‘qituvchilar va maktab 

rahbarlariga qaror qabul qilishda qulaylik yaratadi. 

4. Inklyuziv ta’limni rivojlantirish. Sun’iy intellekt nogironligi 

bo‘lgan o‘quvchilar uchun maxsus vositalar yaratishda katta ahamiyatga 

ega. Masalan, ko‘zi ojiz o‘quvchilar uchun matnni ovozga aylantiruvchi 

texnologiyalar yoki eshitish qobiliyati cheklanganlar uchun subtitr 

generatsiya qiluvchi tizimlar sun’iy intellekt yordamida ishlab chiqiladi. 

Bu ta’limni hamma uchun ochiq va teng qilishga xizmat qiladi. 

5. Immersiv va interaktiv ta’lim. Sun’iy intellekt virtual reallik (VR) 

va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari bilan integratsiya qilinib, 

o‘quvchilarga amaliy tajriba orttirish imkonini beradi. Masalan, tibbiyot 

talabalari virtual muhitda jarrohlik amaliyotlarini o‘tkazishi yoki 

muhandislik talabalari 3D modellar bilan ishlashi mumkin. Bu 

o‘quvchilarni real hayotiy vaziyatlarga tayyorlaydi. 

6. Xorijiy tillarni o‘rganishda yordam. Sun’iy intellekt asosidagi 

platformalar, masalan, Duolingo yoki Babbel, til o‘rganishni qiziqarli va 

samarali qiladi. Bu platformalar o‘quvchining darajasiga mos mashqlar 
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taklif qiladi, xatolarni tuzatadi va talaffuzni yaxshilashga yordam beradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt materiallarni turli tillarga tarjima qilib, 

global ta’lim resurslaridan foydalanish imkonini beradi. 

7. Raqamli savodxonlikni oshirish. Sun’iy intellekt vositalaridan 

foydalanish o‘quvchilar va o‘qituvchilarni zamonaviy texnologiyalarni 

o‘zlashtirishga undaydi. Bu ularga raqamli dunyoda muvaffaqiyatli 

ishtirok etish uchun zarur ko‘nikmalarni beradi. 

Sun’iy intellektning ta’limdagi tarixiy rivojlanishi. Sun’iy 

intellektning ta’lim sohasidagi qo‘llanilishi 1980-yillarda boshlangan 

bo‘lib, dastlabki kompyuter asosidagi o‘quv dasturlari shaklida paydo 

bo‘lgan. 2000-yillarga kelib, internet va mashinaviy o‘qitishning 

rivojlanishi bilan sun’iy intellekt ta’limda kengroq qo‘llanila boshladi. 

Masalan, onlayn ta’lim platformalari, adaptiv o‘quv tizimlari va 

o‘quvchilarning natijalarini tahlil qiluvchi dasturlar paydo bo‘ldi. 

Bugungi kunda sun’iy intellekt ta’limning barcha jabhalarida – 

boshqaruvdan tortib, o‘quv jarayonini tashkil qilishgacha – muhim rol 

o‘ynaydi. 

Sun’iy intellektning ta’limdagi kelajakdagi roli. Sun’iy intellekt 

ta’lim sohasida kelajakda yanada muhim o‘rin egallashi kutilmoqda. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 2030-yilga kelib sun’iy intellekt ta’lim 

bozorining katta qismini egallaydi, chunki u o‘quv jarayonini yanada 

shaxsiylashtirish va global miqyosda ta’lim resurslariga teng kirish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, sun’iy intellektning ta’limda 

qo‘llanilishi axloqiy masalalarni, masalan, ma’lumotlar xavfsizligi va 

tengsizlikni keltirib chiqarishi mumkin. Shuning uchun o‘qituvchilar va 

ta’lim tashkilotchilari sun’iy intellektni axloqiy va mas’uliyatli 

qo‘llashga e’tibor berishlari zarur. 

Sun’iy intellekt ta’lim sohasida inqilobiy imkoniyatlar ochmoqda. 

U o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish, o‘qituvchilarning ishini 

yengillashtirish, ta’limni inklyuziv qilish va o‘quvchilarni zamonaviy 

dunyoga tayyorlashda muhim vosita hisoblanadi. Sun’iy intellektning 

ta’rifi va imkoniyatlari doimiy rivojlanib borayotgan bo‘lsa-da, uning 

ta’limdagi asosiy maqsadi – o‘quvchilar va o‘qituvchilar uchun qulay, 

samarali va innovatsion ta’lim muhitini yaratishdir. Shu bilan birga, 
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sun’iy intellektni ta’limda qo‘llashda raqamli savodxonlikni oshirish, 

axborot xavfsizligini ta’minlash va axloqiy tamoyillarga rioya qilish 

muhim ahamiyatga ega. 

 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining tarixiy rivojlanishi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari o‘z tarixiy rivojlanishida bir necha 

muhim bosqichlarni bosib o‘tdi. 1950-yillarda boshlangan bu soha 

dastlabki oddiy algoritmlardan tortib, bugungi kunda murakkab neyron 

tarmoqlar, chuqur o‘qitish (deep learning) va tabiiy tilni qayta ishlash 

(natural language processing) kabi ilg‘or texnologiyalargacha rivojlandi. 

Ushbu rivojlanish jarayonida sun’iy intellekt turli sohalarda, xususan 

ta’limda katta o‘zgarishlarni keltirib chiqardi. Quyida sun’iy intellekt 

texnologiyalarining tarixiy rivojlanishi va uning ta’lim sohasidagi 

qo‘llanilishi batafsil yoritiladi. 

Sun’iy intellektning dastlabki bosqichlari (1950-1980-yillar). 

Sun’iy intellektning tarixiy boshlanishi 1950-yillarga borib taqaladi, bu 

davrda kompyuter fanlari rivojlana boshlagan edi. 1950-yilda ingliz 

matematigi va kompyuter olimi Alan Tyuring “Kompyuterlar o‘ylay 

oladimi?” degan savolni o‘rtaga qo‘yib, mashinalarning aqliy 

qobiliyatlarini sinash uchun mashhur “Tyuring testi”ni taklif qildi. Bu 

test sun’iy intellektning nazariy asoslarini shakllantirishda muhim 

qadam bo‘ldi. 

1956-yilda AQShning Dartmut kollejida o‘tkazilgan konferensiya 

sun’iy intellekt sohasining rasmiy boshlanishi sifatida qabul qilinadi. 

Ushbu konferensiyada Jon Makkarti “sun’iy intellekt” atamasini birinchi 

marta ishlatdi va uni “aqlli mashinalar yaratish san’ati va ilmi” deb 

ta’rifladi. Dastlabki yillarda sun’iy intellekt tadqiqotlari asosan oddiy 

algoritmlar va qoidalar asosidagi tizimlarga qaratildi. Masalan, 1950-

yillarda yaratilgan dasturlar shaxmat o‘yinida oddiy strategiyalarni 

ishlab chiqish yoki matematik masalalarni yechish kabi cheklangan 

vazifalarni bajarardi. 

1960-yillarda sun’iy intellekt tadqiqotlari kengaydi, lekin 

texnologik cheklovlar va hisoblash quvvatining yetishmasligi tufayli 

sezilarli yutuqlarga erishish qiyin bo‘ldi. Bu davrda “ekspert tizimlari” 

deb atalgan dasturlar paydo bo‘ldi, ular muayyan sohada (masalan, 

tibbiy tashxis qo‘yishda) inson mutaxassislarining bilimlariga 

asoslangan qarorlar qabul qilardi. Biroq, ushbu tizimlarning cheklangan 

funksionalligi va katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashdagi 

qiyinchiliklar sun’iy intellektning rivojlanishini sekinlashtirdi. 1970-
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yillarning oxiriga kelib, moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning kamayishi va 

kutilgan natijalarning olinmagani tufayli sun’iy intellekt sohasi “sun’iy 

intellekt qishi” deb atalgan turg‘unlik davriga kirdi. 

Sun’iy intellektning qayta tiklanishi (1980-2000-yillar). 

1980-yillarda sun’iy intellekt tadqiqotlari yangi uyg‘onish davrini 

boshladi. Bu davrda kompyuterlarning hisoblash quvvati oshdi va yangi 

algoritmlar ishlab chiqildi. Mashinaviy o‘qitish (machine learning) 

sun’iy intellektning muhim yo‘nalishi sifatida shakllandi. Mashinaviy 

o‘qitish tizimlari ma’lumotlarni tahlil qilib, o‘z tajribalaridan o‘rganish 

qobiliyatiga ega bo‘ldi. Bu davrda neyron tarmoqlar (neural networks) 

g‘oyasi ham rivojlana boshladi, garchi ularning to‘liq salohiyati keyingi 

o‘n yilliklarda namoyon bo‘ldi. 

1990-yillarda sun’iy intellektning amaliy qo‘llanilishi sezilarli 

darajada kengaydi. 1997-yilda IBM kompaniyasining Deep Blue 

shaxmat kompyuteri jahon chempioni Garri Kasparovni mag‘lub etdi, 

bu sun’iy intellektning muayyan sohalarda inson aqlidan ustun kelishi 

mumkinligini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, internetning rivojlanishi sun’iy 

intellektning ma’lumotlarni qayta ishlash imkoniyatlarini kengaytirdi. 

Masalan, qidiruv tizimlari (Google’ning dastlabki versiyalari kabi) va 

tavsiya algoritmlari sun’iy intellektning ilk amaliy natijalari sifatida 

paydo bo‘ldi. 

Sun’iy Intellektning Zamonaviy Davri (2000-yildan hozirgacha). 

2000-yillardan boshlab sun’iy intellekt texnologiyalari jadal rivojlana 

boshladi, bu jarayonni bir nechta omillar qo‘llab-quvvatladi: 

Katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data) – internet va raqamli 

texnologiyalarning rivojlanishi bilan ulkan ma’lumotlar to‘plamlari 

paydo bo‘ldi, bu sun’iy intellekt algoritmlarining o‘qitilishi uchun zarur 

resurs bo‘ldi. 

Hisoblash quvvatining o‘sishi. Grafik protsessorlar (GPU) va 

maxsus sun’iy intellekt chiplari (masalan, Google’ning TPU’lari) 

murakkab hisob-kitoblarni tezroq amalga oshirish imkonini berdi. 

Algoritmlardagi yutuqlar. Chuqur o‘qitish va neyron tarmoqlar 

sohasidagi kashfiyotlar sun’iy intellektning imkoniyatlarini keskin 

oshirdi. 

Chuqur o‘qitish (deep learning) sun’iy intellektning eng muhim 

yutuklaridan biri bo‘ldi. Bu texnologiya inson miyasining nerifron 

tuzilishiga taqlid qiluvchi ko‘p qatlamli neyron tarmoqlarga asoslanadi. 

Chuqur o‘qitish tasvirlarni tanib olish, nutqni qayta ishlash va tabiiy tilni 

tushunish kabi sohalarda katta muvaffaqiyatlarga erishdi. Masalan, 
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2012-yilda ImageNet tanlovida chuqur o‘qitish algoritmlari tasvirlarni 

tanib olishda inson darajasidagi aniqlikka erishdi. 

Tabiiy tilni qayta ishlash (natural language processing, NLP) sohasi 

ham jadal rivojlandi. 2010-yillarda paydo bo‘lgan sun’iy intellekt 

asosidagi chatbotlar va virtual yordamchilar (masalan, Apple’ning Siri, 

Amazon’ning Alexa) inson tilida muloqot qilish qobiliyatiga ega bo‘ldi. 

2018-yilda Google’ning BERT modeli va 2020-yilda OpenAI’ning 

GPT-3 modeli tabiiy tilni qayta ishlashda yangi cho‘qqilarni zabt etdi, 

bu tizimlar inson yozgan matnlarga o‘xshash matnlar generatsiya qila 

oladigan darajaga yetdi. 

Sun’iy intellektning zamonaviy davridagi eng muhim yutuqlaridan 

biri 2020-yillarda keng ommalashgan generativ sun’iy intellekt 

(generative AI) bo‘ldi. Bu tizimlar matn, tasvir, musiqa va hatto video 

kabi ijodiy kontent yaratish qobiliyatiga ega. Masalan, ChatGPT 

(OpenAI tomonidan ishlab chiqilgan) va DALL-E kabi vositalar sun’iy 

intellektning ijodiy salohiyatini namoyon etdi. 

Sun’iy intellektning ta’lim sohasidagi rivojlanishi. Sun’iy 

intellektning ta’lim sohasidagi qo‘llanishi 1980-yillarda boshlangan 

bo‘lsada, uning faol integratsiyasi 2000-yillardan boshlandi. Dastlabki 

bosqichlarda sun’iy intellekt ta’limda oddiy kompyuter asosidagi o‘quv 

dasturlari shaklida qo‘llanildi. Bu dasturlar o‘quvchilarga matematika 

yoki til o‘rganishda mashqlar taklif qilardi, lekin ularning imkoniyatlari 

cheklangan edi. 

2000-yillarda internetning kengayishi va onlayn ta’lim 

platformalarining paydo bo‘lishi sun’iy intellektning ta’limda 

qo‘llanishini yangi bosqichga olib chiqdi. Masalan, Khan Academy va 

Coursera kabi platformalar sun’iy intellekt yordamida o‘quvchilarning 

bilim darajasini tahlil qilib, ularga moslashtirilgan materiallar taklif eta 

boshladi. Shu bilan birga, adaptiv o‘quv tizimlari (adaptive learning 

systems) har bir o‘quvchining o‘rganish uslubi va ehtiyojlariga mos 

ravishda o‘quv jarayonini shakllantirish imkonini berdi. 

2010-yillarda sun’iy intellekt ta’limda yanada kengroq qo‘llanila 

boshladi. Quyidagi yo‘nalishlar sun’iy intellektning ta’limdagi muhim 

qo‘llanishi sifatida ajralib turdi: 

O‘quv jarayonini individuallashtirish. Sun’iy intellekt 

o‘quvchilarning bilim darajasini tahlil qilib, shaxsiylashtirilgan o‘quv 

materiallari va topshiriqlar taklif qiladi. Masalan, Duolingo til o‘rganish 

platformasi o‘quvchining xatolariga asoslanib, moslashtirilgan mashqlar 

beradi. 
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Avtomatlashtirish. Sun’iy intellekt testlarni baholash, uy 

vazifalarini tekshirish va o‘quvchilarning faoliyatini monitoring qilish 

kabi ma’muriy vazifalarni avtomatlashtiradi. Bu o‘qituvchilarning 

vaqtini tejadi va ularga o‘quv jarayoniga ko‘proq e’tibor qaratish 

imkonini beradi. 

Chatbotlar va virtual yordamchilar. Sun’iy intellekt asosidagi 

chatbotlar o‘quvchilarning savollariga 24/7 javob beradi. Masalan, 

Georgia Tech universitetida sun’iy intellekt asosidagi virtual yordamchi 

talabalarga kurs savollariga javob berishda yordam berdi. 

Immersiv texnologiyalar. Sun’iy intellekt virtual reallik (VR) va 

kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari bilan birga ishlatilib, 

o‘quvchilarga amaliy tajriba orttirish imkonini berdi. Masalan, tibbiyot 

talabalari virtual muhitda jarrohlik amaliyotlarini o‘tkazishi mumkin. 

2020-yillarda sun’iy intellektning ta’limdagi qo‘llanishi yanada 

kengaydi. Generativ sun’iy intellekt vositalari, masalan, ChatGPT, 

o‘quv materiallari, taqdimotlar, test savollari va hatto dars rejalarni 

yaratishda o‘qituvchilarga yordam bera boshladi. Shu bilan birga, sun’iy 

intellekt ta’lim jarayonini tahlil qilish va maktablarning samaradorligini 

oshirish uchun strategik tavsiyalar berishda ham qo‘llanildi. 

Sun’iy intellektning ta’limdagi kelajakdagi roli. Sun’iy intellekt 

texnologiyalari ta’lim sohasida kelajakda yanada muhim o‘rin egallashi 

kutilmoqda. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 2030-yilga kelib sun’iy 

intellekt ta’lim bozorining katta qismini egallaydi. Bu texnologiyalar 

o‘quv jarayonini yanada shaxsiylashtirish, global miqyosda ta’lim 

resurslariga teng kirish imkonini berish va ta’limni yanada inklyuziv 

qilishda muhim rol o‘ynaydi. Masalan, sun’iy intellekt nogironligi 

bo‘lgan o‘quvchilar uchun maxsus vositalar yaratishda yoki 

rivojlanayotgan mamlakatlarda ta’lim resurslarini yetkazib berishda 

katta imkoniyatlar ochmoqda. 

Biroq, sun’iy intellektning ta’limda keng qo‘llanishi bir qator 

muammolarni ham keltirib chiqarishi mumkin. Masalan, 

o‘quvchilarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish, sun’iy intellekt 

vositalarining noto‘g‘ri yoki noaxloqiy ishlatilishi va ta’limda insoniy 

munosabatlarning kamayishi kabi masalalar muhim ahamiyatga ega. 

Shuning uchun sun’iy intellektni ta’limda qo‘llashda axloqiy 

tamoyillarga rioya qilish va raqamli savodxonlikni oshirish zarur. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari 1950-yillarda oddiy algoritmlardan 

boshlanib, bugungi kunda chuqur o‘qitish, neyron tarmoqlar va tabiiy 

tilni qayta ishlash kabi ilg‘or sohalarga yetib keldi. Ta’lim sohasida 
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sun’iy intellekt 2000-yillardan boshlab faol qo‘llanilib, o‘quv jarayonini 

individuallashtirish, avtomatlashtirish va o‘quvchilarga moslashtirilgan 

tajriba taqdim etishda muhim rol o‘ynadi. Kelajakda sun’iy intellekt 

ta’limni yanada samarali, teng va innovatsion qilishda davom etadi, 

lekin uning qo‘llanishi mas’uliyatli va axloqiy yondashuvni talab qiladi. 

 

Ta’limdagi ahamiyati. 

Sun’iy intellekt ta’lim sohasida inqilobiy o‘zgarishlar keltirib 

chiqarmoqda, chunki u o‘quv jarayonini yanada samarali, 

moslashuvchan va har bir o‘quvchiga moslashtirilgan qilish imkonini 

beradi. Sun’iy intellektning ta’limdagi imkoniyatlari an’anaviy ta’lim 

usullarining cheklovlarini bartaraf etib, o‘qituvchilar va o‘quvchilar 

uchun yangi imkoniyatlar ochadi. Quyida sun’iy intellektning ta’limdagi 

asosiy ahamiyati va uning taqdim etadigan imkoniyatlari batafsil 

yoritiladi. 

1. Individuallashtirilgan ta’lim. Sun’iy intellektning ta’limdagi eng 

muhim afzalliklaridan biri – har bir o‘quvchining bilim darajasiga, 

o‘rganish uslubiga va ehtiyojlariga mos o‘quv materiallarini taqdim 

etish qobiliyatidir. An’anaviy ta’lim tizimida o‘qituvchi bir guruh 

o‘quvchilarga umumiy dars rejasini taqdim etadi, bu esa har bir 

o‘quvchining individual ehtiyojlarini to‘liq qondira olmasligi mumkin. 

Sun’iy intellekt esa adaptiv o‘quv tizimlari (adaptive learning systems) 

orqali har bir o‘quvchining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga oladi. 

Masalan, sun’iy intellekt o‘quvchining test natijalarini, xatolarini va 

darsdagi faoliyatini tahlil qilib, uning zaif tomonlarini aniqlaydi va 

moslashtirilgan mashqlar yoki qo‘shimcha materiallar taklif qiladi. Agar 

o‘quvchi matematikada algebra bilan qiynalayotgan bo‘lsa, sun’iy 

intellekt unga bu mavzuni chuqurroq tushuntiruvchi videolar, interaktiv 

topshiriqlar yoki amaliy misollar taqdim etadi. Ilg‘or o‘quvchilar uchun 

esa murakkabroq masalalar yoki kengaytirilgan materiallar taklif 

qilinadi. Bunday yondashuv o‘quvchilarning bilim olish jarayonini 

samaraliroq qiladi va ularning o‘ziga xos ehtiyojlarini qondiradi. 

Khan Academy, DreamBox va Smart Sparrow kabi platformalar 

sun’iy intellekt yordamida individuallashtirilgan ta’limni amalga 

oshiradi. Bu platformalar o‘quvchilarning o‘rganish jarayonini real vaqt 

rejimida kuzatib, ularga moslashtirilgan dars rejalarini tuzadi. Natijada, 

o‘quvchilar o‘z sur’ati va qobiliyatlariga mos ravishda bilim oladi, bu 

esa ularning o‘quv motivatsiyasini oshiradi. 



 

 
 

17 

2. O‘qituvchi yordamchisi. Sun’iy intellekt o‘qituvchilar uchun 

muhim yordamchi vosita sifatida xizmat qiladi. Chatbotlar va interaktiv 

virtual yordamchilar o‘quvchilarning savollariga 24/7 javob berib, 

o‘qituvchilarning ish yukini sezilarli darajada kamaytiradi. Bu vositalar 

o‘quvchilarning darsdan tashqari savollariga javob berish, 

tushunmovchiliklarni bartaraf etish va qo‘shimcha izohlar berishda 

samarali. 

Masalan, sun’iy intellekt asosidagi chatbotlar o‘quvchilarning uy 

vazifalariga yordam beradi, dars materiallarini tushuntiradi yoki ularga 

qo‘shimcha resurslar tavsiya qiladi. Georgia Tech universitetida 

ishlatilgan “Jill Watson” nomli virtual yordamchi sun’iy intellektning 

bunday imkoniyatlarini yaqqol namoyish etdi. Bu chatbot talabalarning 

onlayn kurslar bo‘yicha savollariga javob berib, o‘qituvchilarning 

vaqtini tejashga yordam berdi. O‘quvchilar esa virtual yordamchi bilan 

muloqot qilishni inson o‘qituvchi bilan muloqotdan deyarli farq 

qilmasligini ta’kidlashdi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt o‘qituvchilarga dars rejalarni 

tuzish, taqdimotlar tayyorlash va o‘quv materiallarini ishlab chiqishda 

yordam beradi. Masalan, ChatGPT kabi vositalar o‘qituvchilarga dars 

uchun interaktiv topshiriqlar, viktorinalar yoki hayotiy misollar 

yaratishda yordam beradi. Bu o‘qituvchilarning ma’muriy vazifalarga 

sarflanadigan vaqtini qisqartirib, ularga o‘quv jarayoniga ko‘proq 

e’tibor qaratish imkonini beradi. 

3. Jarayonlarni avtomatlashtirish. Sun’iy intellekt ta’lim 

jarayonidagi ko‘plab ma’muriy va takroriy vazifalarni avtomatlashtirish 

orqali samaradorlikni oshiradi. Testlar va imtihonlarni baholash, 

o‘quvchilarning faoliyatini tahlil qilish va o‘quv jarayonini monitoring 

qilish kabi vazifalar sun’iy intellekt yordamida tez va aniq amalga 

oshiriladi. 

Masalan, sun’iy intellekt asosidagi baholash tizimlari ko‘p tanlovli 

testlarni avtomatik ravishda tekshiradi va hatto ochiq savollarga 

javoblarni tahlil qilib, ularga baho qo‘yadi. Bu jarayon o‘qituvchilarning 

vaqtini tejash bilan birga, baholashda xatoliklar ehtimolini kamaytiradi. 

Turnitin kabi platformalar esa talabalarning yozma ishlarini plagiatga 

tekshirishda sun’iy intellektdan foydalanadi, bu esa akademik halollikni 

ta’minlashda muhim vosita hisoblanadi. 

Sun’iy intellekt shuningdek, o‘quvchilarning darsdagi faoliyatini 

tahlil qilib, ularning qaysi mavzularda qiyinchiliklar borligini aniqlaydi. 

Masalan, o‘quv platformalari o‘quvchilarning test natijalari, darsdagi 
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ishtiroki va xatolarini tahlil qilib, o‘qituvchilarga qaysi mavzularni qayta 

o‘rgatish kerakligi haqida tavsiyalar beradi. Bu o‘qituvchilarga o‘quv 

jarayonini yanada samarali tashkil etishga yordam beradi. 

Maktab darajasida sun’iy intellekt umumiy o‘quv jarayonlarini 

boshqarishda ham qo‘llaniladi. Masalan, o‘quvchilarning dars jadvalini 

tuzish, sinf xonalarini taqsimlash yoki maktab resurslarini 

optimallashtirish kabi vazifalar sun’iy intellekt yordamida 

avtomatlashtiriladi. Bu maktab rahbarlariga strategik qarorlar qabul 

qilishda qulaylik yaratadi. 

4. Inklyuziv ta’lim. Sun’iy intellekt nogironligi bo‘lgan o‘quvchilar 

uchun ta’limni yanada ochiq va teng qilishda muhim rol o‘ynaydi. 

Maxsus ehtiyojli o‘quvchilar uchun sun’iy intellekt asosidagi vositalar 

ularning ta’lim jarayoniga to‘liq integratsiyalashuvini ta’minlaydi. 

Masalan, ko‘zi ojiz o‘quvchilar uchun matnni ovozga aylantiruvchi 

texnologiyalar (text-to-speech) yoki eshitish qobiliyati cheklangan 

o‘quvchilar uchun real vaqt rejimida subtitr generatsiya qiluvchi tizimlar 

sun’iy intellekt yordamida ishlab chiqiladi. Microsoft’ning Immersive 

Reader vositasi disleksiya yoki boshqa o‘qish qiyinchiliklari bo‘lgan 

o‘quvchilarga matnlarni osonroq tushunishga yordam beradi. Bu vosita 

matnni ovozli o‘qish, so‘zlarni ajratib ko‘rsatish yoki o‘qish tezligini 

sozlash kabi funksiyalarni taklif qiladi. 

Jismoniy imkoniyati cheklangan o‘quvchilar uchun sun’iy intellekt 

ovozli boshqaruv tizimlari yoki moslashtirilgan interfeyslarni yaratadi. 

Masalan, o‘quvchi ovozli buyruqlar orqali kompyuter yoki planshet 

bilan ishlashi mumkin, bu esa uning mustaqil ravishda o‘quv 

materiallariga kirishini ta’minlaydi. Sun’iy intellekt shuningdek, maxsus 

ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan o‘quvchilar uchun shaxsiylashtirilgan o‘quv 

rejalarini ishlab chiqishda yordam beradi, bu ularning o‘quv 

muvaffaqiyatini oshiradi. 

Inklyuziv ta’limdagi bu imkoniyatlar nafaqat nogironligi bo‘lgan 

o‘quvchilar uchun, balki turli madaniy va ijtimoiy muhitdan kelgan 

o‘quvchilar uchun ham ta’limni tenglashtiradi. Sun’iy intellekt 

materiallarni turli tillarga tarjima qilib, global ta’lim resurslariga kirishni 

osonlashtiradi, bu esa ta’limni yanada kengroq auditoriyaga ochadi. 

5. Immersiv texnologiyalar. Sun’iy intellekt virtual reallik (VR) va 

kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari bilan integratsiya qilinib, 

o‘quvchilarga amaliy tajriba orttirish imkonini beradi. Bu texnologiyalar 

o‘quv jarayonini yanada qiziqarli va interaktiv qiladi, ayniqsa amaliy 

ko‘nikmalar talab qilinadigan sohalarda. 
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Masalan, tibbiyot talabalari sun’iy intellekt asosidagi virtual 

muhitda jarrohlik amaliyotlarini sinab ko‘rishlari mumkin. Bu ularga 

real hayotda xavf-xatarsiz tajriba orttirish imkonini beradi. Muhandislik 

talabalari 3D modellar bilan ishlab, loyihalarni virtual muhitda sinovdan 

o‘tkazishi mumkin. Tarix darslarida o‘quvchilar sun’iy intellekt 

yordamida qadimgi shaharlar yoki tarixiy voqealarni virtual sayohat 

orqali “ko‘rishlari” mumkin. 

Kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari sinfda interaktiv 

tajribalar yaratishda qo‘llaniladi. Masalan, biologiya darsida o‘quvchilar 

AR ilovasi orqali inson tanasining organlarini 3D shaklida ko‘rishlari va 

ularning tuzilishini o‘rganishlari mumkin. Google Expeditions kabi 

vositalar o‘quvchilarga dunyoning turli burchaklariga virtual sayohat 

qilish imkonini beradi, bu esa ularning dunyoqarashini kengaytiradi. 

Sun’iy intellekt bu immersiv tajribalarni yanada moslashtirilgan 

qiladi. Masalan, o‘quvchining bilim darajasiga qarab virtual muhitdagi 

topshiriqlarning murakkablik darajasi o‘zgartiriladi. Bu o‘quvchilarning 

amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali yondashuv hisoblanadi. 

6. Xorijiy tillarni o‘rganish. Sun’iy intellekt xorijiy tillarni 

o‘rganishni qiziqarli, samarali va har bir o‘quvchiga moslashtirilgan 

qilishda katta imkoniyatlar taqdim etadi. Duolingo, Babbel va Rosetta 

Stone kabi platformalar sun’iy intellekt yordamida o‘quvchilarning til 

o‘rganish jarayonini optimallashtiradi. Bu platformalar o‘quvchining 

bilim darajasini tahlil qilib, ularga mos mashqlar taklif qiladi, xatolarni 

tuzatadi va talaffuzni yaxshilashga yordam beradi. 

Sun’iy intellektning tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) qobiliyati 

tufayli o‘quvchilar real vaqt rejimida suhbatlashish tajribasiga ega 

bo‘ladi. Masalan, sun’iy intellekt asosidagi chatbotlar bilan o‘quvchilar 

xorijiy tilda suhbat qurishi, so‘z boyligini oshirishi va grammatik 

qoidalarni o‘rganishi mumkin. Bu an’anaviy sinf muhitida cheklangan 

suhbatlashish imkoniyatlarini to‘ldiradi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt materiallarni turli tillarga tarjima 

qilib, global ta’lim resurslaridan foydalanishni osonlashtiradi. Masalan, 

o‘quvchi ingliz tilidagi ilmiy maqolani o‘zbek tiliga tarjima qilib o‘qishi 

yoki aksincha, o‘zbek tilidagi materiallarni boshqa tillarga o‘girishi 

mumkin. Bu ta’limning globallashuvini ta’minlaydi va rivojlangan 

davlatlardagi metodologik yutuqlarni o‘zlashtirish imkonini beradi. 

Sun’iy intellektning ta’limdagi umumiy foydalari. Yuqorida 

keltirilgan imkoniyatlardan tashqari, sun’iy intellekt ta’limning umumiy 

samaradorligini oshiradi: 
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Raqamli savodxonlikni oshirish. Sun’iy intellekt vositalaridan 

foydalanish o‘quvchilar va o‘qituvchilarni zamonaviy texnologiyalarni 

o‘zlashtirishga undaydi, bu esa ularning raqamli dunyoda muvaffaqiyatli 

ishtirok etishiga yordam beradi. 

Ta’lim xarajatlarini kamaytirish. Sun’iy intellekt ma’muriy 

vazifalarni avtomatlashtirish va onlayn platformalar orqali ta’limni 

kengaytirish orqali ta’lim xarajatlarini optimallashtiradi. 

Global ta’lim imkoniyatlari. Sun’iy intellekt ta’lim resurslarini 

dunyoning turli burchaklariga yetkazib beradi, bu esa rivojlanayotgan 

mamlakatlarda ta’lim sifatini oshirishga yordam beradi. 

Sun’iy intellektni ta’limda qo‘llashdagi muammolar. Sun’iy 

intellektning ta’limdagi afzalliklariga qaramay, uning qo‘llanilishi bir 

qator muammolarni keltirib chiqarishi mumkin: 

Ma’lumotlar xavfsizligi. O‘quvchilarning shaxsiy ma’lumotlari 

sun’iy intellekt tizimlarida saqlanadi, bu esa ma’lumotlarning 

o‘g‘irlanishi yoki noto‘g‘ri ishlatilishi xavfini oshiradi. 

Insoniy munosabatlarning kamayishi. Sun’iy intellekt 

vositalarining haddan tashqari ishlatilishi o‘qituvchi va o‘quvchi 

o‘rtasidagi insoniy munosabatlarni cheklashi mumkin. 

Texnologik tengsizlik. Sun’iy intellekt vositalariga kirish imkoniyati 

cheklangan hududlarda ta’lim tengsizligi yanada kuchayishi mumkin. 

Axloqiy masalalar. Sun’iy intellektning noto‘g‘ri ishlatilishi, 

masalan, talabalarning sun’iy intellektdan uy vazifalarini nusxalashda 

foydalanishi akademik halollikni buzishi mumkin. 

Bu muammolarni hal qilish uchun o‘qituvchilar va ta’lim 

tashkilotchilari sun’iy intellektni mas’uliyatli va axloqiy qo‘llashga 

e’tibor berishlari, shuningdek, raqamli savodxonlikni oshirish va 

ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash choralari ko‘rishlari zarur. 

Sun’iy intellekt ta’lim sohasida keng ko‘lamli imkoniyatlar taqdim 

etadi, jumladan, individuallashtirilgan ta’lim, o‘qituvchilar uchun 

yordamchi vositalar, jarayonlarni avtomatlashtirish, inklyuziv ta’lim, 

immersiv texnologiyalar va xorijiy tillarni o‘rganishni osonlashtirish. Bu 

imkoniyatlar ta’limni yanada samarali, qiziqarli va teng qiladi, 

o‘quvchilarni zamonaviy dunyoning talablariga tayyorlaydi. Shu bilan 

birga, sun’iy intellektni ta’limda qo‘llashda ma’lumotlar xavfsizligi, 

axloqiy tamoyillarga rioya qilish va texnologik tengsizlikni bartaraf 

etish kabi masalalarga alohida e’tibor berish zarur.  
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SUN’IY INTELLEKT VOSITALARI ORQALI O‘QUV-

METODIK RESURSLAR YARATISH 

 

Aqlli chatbotlar. 

Aqlli chatbotlar sun’iy intellektning tabiiy tilni qayta ishlash 

(natural language processing, NLP) texnologiyasiga asoslanib, 

o‘quvchilar va o‘qituvchilarning savollariga avtomatik, tezkor va aniq 

javob berish qobiliyatiga ega. Bu vositalar ta’lim jarayonini 

soddalashtirish, o‘quv resurslarini yaratish va pedagogik jarayonlarni 

samarali boshqarishda muhim rol o‘ynaydi. Aqlli chatbotlar 

o‘quvchilarning o‘quv jarayonidagi ehtiyojlarini qondirish bilan birga, 

o‘qituvchilarga ma’muriy va ijodiy vazifalarda yordam beradi. Quyida 

ta’lim sohasida keng qo‘llaniladigan asosiy chatbotlar va ularning 

funksiyalari batafsil yoritiladi. 

Chatbotlarning umumiy xususiyatlari. Aqlli chatbotlar tabiiy 

tilni qayta ishlash texnologiyasi yordamida inson tilida muloqot qilish, 

matnlarni tahlil qilish va murakkab so‘rovlarga javob berish 

imkoniyatiga ega. Ular quyidagi afzalliklarni taqdim etadi: 

- tezkor javob bera olganligi uchun chatbotlar o‘quvchilarning 

savollariga real vaqt rejimida javob beradi, bu esa darsdan tashqari 

yordam olishni osonlashtiradi; 

- 24/7 ishlay oladi natijada chatbotlar kechayu kunduz faol bo‘lib, 

o‘quvchilar va o‘qituvchilarga istalgan vaqtda yordam ko‘rsatadi; 

- ular turli mavzular bo‘yicha savollarga javob bera oladi, 

shuningdek, o‘quv materiallari, testlar va taqdimotlarni yaratishda 

yordam beradi; 

- chatbotlar foydalanuvchining ehtiyojlariga mos ravishda javoblar 

va resurslar taqdim etadi, bu esa ta’lim jarayonini individuallashtirishga 

yordam beradi. 

Ta’limda chatbotlar nafaqat o‘quvchilar uchun yordamchi, balki 

o‘qituvchilar uchun dars rejalashtirish, materiallar tayyorlash va 

pedagogik strategiyalarni ishlab chiqishda muhim vosita sifatida xizmat 

qiladi. Quyida ta’limda keng qo‘llaniladigan chatbotlarning har biri 

alohida ko‘rib chiqiladi. 

1. ChatGPT. ChatGPT – OpenAI tomonidan ishlab chiqilgan 

sun’iy intellekt asosidagi chatbot bo‘lib, GPT (Generative Pre-trained 

Transformer) arxitekturasiga asoslanadi. U tabiiy tilni qayta ishlashning 

ilg‘or imkoniyatlariga ega bo‘lib, foydalanuvchilarning turli 

so‘rovlariga keng ko‘lamli javoblar beradi. 
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ChatGPTning ta’limdagi qo‘llanilishi: 

- o‘quv dasturlari tayyorlashda o‘qituvchilarga dars rejalarini 

tuzishda yordam beradi. Masalan, o‘qituvchi “7-sinf matematika darsi 

uchun algebra mavzusida bir haftalik dars rejasi tuzing” deb so‘rov 

berishi mumkin, va chatbot batafsil reja, topshiriqlar va resurslar 

ro‘yxatini taqdim etadi; 

- reja va hisobotlar tayyorlashda o‘qituvchilar va maktab 

rahbarlariga o‘quv yili uchun rejalar, pedagogik hisobotlar yoki loyiha 

takliflarini tayyorlashda yordam beradi. Masalan, “maktabda ekologik 

ta’lim bo‘yicha yillik hisobot yoz” so‘rovi orqali professional hujjat 

yaratiladi; 

- interaktiv topshiriqlar yaratishda o‘quvchilar uchun viktorinalar, 

muammo yechish topshiriqlari va hayotiy misollar ishlab chiqadi. 

Masalan, “9-sinf biologiya darsi uchun fotosintez bo‘yicha 10 ta savol 

tuz” so‘rovi orqali sinf muhokamasi uchun savollar ro‘yxati 

tayyorlanadi; 

- o‘quvchilar uchun yordam berishda ularning savollariga javob 

beradi, mavzularni tushuntiradi va qo‘shimcha resurslar tavsiya qiladi. 

Masalan, o‘quvchi “DNK tuzilishi nima?” deb so‘rasa, chatbot qisqa, 

tushunarli izoh va qo‘shimcha o‘qish uchun manbalar taqdim etadi. 

Afzalliklari: ChatGPT ko‘p qirrali bo‘lib, turli fanlar va vazifalar 

uchun moslashadi. U o‘zbek tilida ham samarali ishlay oladi, bu esa, 

mahalliy ta’lim muhitida foydalanishni osonlashtiradi.  

Kamchiliklari: ChatGPT ba’zida noto‘g‘ri yoki to‘liq bo‘lmagan 

ma’lumotlar berishi mumkin, shuning uchun uning javoblarini tekshirish 

zarur. Shuningdek, u ijodiy yondashuvlarda ba’zan cheklangan bo‘lishi 

mumkin. 

2. Claude. Claude – Anthropic tomonidan ishlab chiqilgan sun’iy 

intellekt chatbot bo‘lib, xavfsizlik va axloqiy tamoyillarga alohida 

e’tibor beradi. U foydalanuvchilar bilan chuqur muhokama qilish va 

murakkab vaziyatlarni tahlil qilish qobiliyatiga ega. 

Claudening ta’limdagi qo‘llanilishi: 

- o‘qituvchilarga sinfdagi muammoli vaziyatlarni tahlil qilishda 

yordam beradi. Masalan, “o‘quvchi darsda faol ishtirok etmayapti, 

qanday strategiya qo‘llash kerak?” deb so‘ralganda, chatbot sabablarini 

tahlil qilib, amaliy tavsiyalar beradi (masalan, o‘quvchini 

rag‘batlantirish usullari yoki individual yondashuv); 

- maktab yoki sinf darajasida ta’lim strategiyalarini ishlab 

chiqishda yordam beradi. Masalan, “inklyuziv ta’limni rivojlantirish 
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uchun maktab strategiyasi” so‘rovi orqali u nogironligi bo‘lgan 

o‘quvchilarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha rejalar taklif qiladi; 

- etik masalalarni muhokama qilish borasida ta’limda sun’iy 

intellektni axloqiy qo‘llash bo‘yicha maslahatlar beradi. Masalan, 

o‘qituvchi “sun’iy intellektdan foydalanishda qand“Yangi 

boshlanuvchilar uchun sun’iy intellekt asoslarini o‘rganish bo‘yicha 10 

darslik reja tuzing, har bir dars 45 daqiqa davom etadi va Python 

dasturlash tilidan foydalanadi” deb so‘rasa, chatbot har bir darsning 

maqsadi, mavzusi, amaliy mashqlar va resurslar ro‘yxatini o‘z ichiga 

olgan batafsil reja taqdim etadi; 

- mavjud o‘quv materiallarini tahlil qilib, ularni yaxshilash 

bo‘yicha takliflar beradi. Masalan, dars rejasi yoki taqdimotni ko‘rib 

chiqib, uni yanada qiziqarli yoki tushunarli qilish usullarini tavsiya 

qiladi. 

Afzalliklari: Claude xavfsiz va axloqiy jihatdan mas’uliyatli 

javoblar berishga mo‘ljallangan, bu uni ta’lim muhitida ishonchli vosita 

qiladi. Uning chuqur tahlil qilish qobiliyati pedagogik muammolarni hal 

qilishda foydalidir.  

Kamchiliklari: Claude ba’zi hollarda ChatGPT’ga nisbatan kamroq 

ijodiy bo‘lishi mumkin va o‘zbek tilida to‘liq funksionallikni 

ta’minlamasligi mumkin. 

3. Gemini. Gemini – Google tomonidan ishlab chiqilgan sun’iy 

intellekt modeli bo‘lib, innovatsion g‘oyalar va loyihalarni ishlab 

chiqishda kuchli imkoniyatlarga ega. U ko‘p modalli (multimodal) 

funksiyalarni qo‘llab-quvvatlaydi, ya’ni matn, tasvir va boshqa 

ma’lumot turlari bilan ishlashga qodir. 

Geminining ta’limdagi qo‘llanilishi: 

- innovatsion g‘oyalar yaratishda o‘qituvchilar va o‘quvchilarga 

ta’lim loyihalari uchun yangi g‘oyalar taklif qiladi. Masalan, “8-sinf 

geografiya darsi uchun interaktiv loyiha g‘oyasi” so‘rovi orqali u 

o‘quvchilar uchun dunyo iqlimi bo‘yicha virtual sayohat loyihasini taklif 

qilishi mumkin; 

- loyihalar konsepsiyasini yaratishda loyiha rejalari, grant takliflari 

yoki ta’lim tashabbuslari uchun batafsil konsepsiyalar ishlab chiqadi. 

Masalan, “maktabda STEM ta’limini rivojlantirish uchun loyiha rejasi” 

so‘rovi orqali u resurslar, jadvallar va kutilgan natijalarni o‘z ichiga 

olgan reja taqdim etadi; 

- tasvir va multimedia bilan ishlashda tasvirlarni tahlil qilib, 

ta’limiy maqsadlarda ulardan foydalanish bo‘yicha takliflar beradi. 
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Masalan, “tarix darsi uchun qadimgi Misr tasvirlari” so‘rovi orqali u dars 

uchun mos tasvirlar va ularning ta’limiy ahamiyatini tushuntiruvchi 

matnlar yaratadi; 

- o‘quvchilar uchun ijodiy vazifalar yuzasidan o‘quvchilar uchun 

ijodiy topshiriqlar, masalan, ilmiy fantastika hikoyalari yozish yoki 

yangi ixtiro g‘oyalarini taklif qilish kabi vazifalar ishlab chiqadi. 

Afzalliklari: ko‘p modalli imkoniyatlari tufayli ta’limda ijodiy va 

innovatsion yondashuvlarni qo‘llab-quvvatlaydi. Uning Google 

ekotizimi bilan integratsiyasi qo‘shimcha resurslarga kirishni 

osonlashtiradi. 

Kamchiliklari: o‘zbek tilida to‘liq funksionalligi cheklangan 

bo‘lishi mumkin, shuningdek, u yangi model sifatida ba’zi funksiyalarda 

sinov bosqichida bo‘lishi mumkin. 

4. Microsoft Copilot. Microsoft Copilot – Microsoft 365 

ekotizimiga integratsiyalashgan sun’iy intellekt yordamchisi bo‘lib, 

hujjatlar, taqdimotlar va ma’lumotlarni tahrirlashda foydalanuvchilarga 

yordam beradi. U Word, Excel, PowerPoint va Teams kabi ilovalarda 

ishlaydi. 

Microsoft Copilotning ta’limda qo‘llanilishi: 

- Office hujjatlarini tahrirlashda o‘qituvchilarga Word dasturida 

dars rejalari, hisobotlar yoki o‘quv materiallarini tezroq tayyorlashda 

yordam beradi. Masalan, “7-sinf adabiyot darsi uchun dars rejasi yoz” 

so‘rovi orqali u Word dasturida formatlangan hujjat yaratadi. 

- Taqdimot tayyorlashda PowerPointda professional taqdimotlar 

yaratishni osonlashtiradi. Masalan, “fotosintez jarayoni bo‘yicha 6 

slaydli taqdimot” so‘rovi orqali u dizayn va mazmunni o‘z ichiga olgan 

tayyor slaydlar taqdim etadi. 

- Ma’lumotlarni tahlil qilish borasida Excel dasturida 

o‘quvchilarning o‘quv natijalarini tahlil qilishda yordam beradi. 

Masalan, test natijalari jadvallarini tahlil qilib, o‘quvchilarning zaif 

tomonlarini aniqlaydi va grafikalar yaratadi. 

- Jamoaviy ishni qo‘llab-quvvatlashda Microsoft Teamsda Copilot 

virtual uchrashuvlar uchun agenda tayyorlaydi, muhokamalarni xulosa 

qiladi va vazifalar ro‘yxatini tuzadi. 

Afzalliklari: Copilot Microsoft 365 foydalanuvchilari uchun juda 

qulay, chunki u mavjud ilovalar bilan uzluksiz ishlaydi. Uning hujjat va 

taqdimotlarni tez tayyorlash qobiliyati o‘qituvchilarning vaqtini tejaydi. 

Cheklovlari: Copilotning to‘liq funksionalligidan foydalanish 

uchun Microsoft 365 obunasi talab qilinadi, bu esa ba’zi ta’lim 
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muassasalari uchun qimmat bo‘lishi mumkin. O‘zbek tilida 

funksionalligi cheklangan bo‘lishi mumkin. 

Chatbotlardan samarali foydalanish uchun tavsiyalar. Aqlli 

chatbotlardan ta’limda samarali foydalanish uchun quyidagi 

tavsiyalarga rioya qilish zarur: 

- so‘rovlar batafsil va aniq bo‘lishi kerak. Masalan, “biologiya 

darsi uchun qiziqarli topshiriq” o‘rniga “9-sinf biologiya darsi uchun 

fotosintez mavzusida 30 daqiqalik interaktiv topshiriq tuz” deb so‘rash 

yaxshiroq natija beradi; 

- chatbotlar ba’zida noto‘g‘ri yoki to‘liq bo‘lmagan ma’lumotlar 

berishi mumkin, shuning uchun ularning javoblarini ishonchli manbalar 

bilan solishtirish zarur; 

- o‘quvchilarga chatbotlardan qanday foydalanishni o‘rgatish 

kerak, masalan, savollar qanday shakllantirilishi va javoblar qanday 

tahlil qilinishi haqida; 

- chatbotlardan o‘quv jarayonida yordamchi vosita sifatida 

foydalanish kerak, lekin ularni o‘quvchilarning mustaqil o‘rganishini 

cheklovchi vosita sifatida ishlatmaslik lozim. 

Amaliy qo‘llaymiz:  

8-sinf biologiya darsi uchun “Hujayra tuzilishi” mavzusida 

interaktiv topshiriq yaratish vazifasini qo‘yamiz. 

 “8-sinf biologiya darsi uchun hujayra tuzilishi mavzusida 30 

daqiqalik interaktiv topshiriq tuzing. Topshiriq o‘quvchilarni faol 

ishtirok etishga undashi, hayotiy misollar keltirishi va viktorina 

elementlarini o‘z ichiga olishi kerak.” kabi so‘rov (ChatGPT uchun) 

yuboramiz. 

Natijada esa, ChatGPT quyidagi elementlarni o‘z ichiga olgan 

topshiriq taqdim etadi: 

“1. Kirish (5 daqiqa): Hujayra tuzilishi haqida qisqa video yoki 

slayd orqali tushuntirish. 

2. Hayotiy misol (10 daqiqa): O‘quvchilar guruhlarga bo‘linib, 

hujayraning turli organoidlarini kundalik hayotdagi narsalar bilan 

solishtiradi (masalan, mitoxondriyani “energiya zavodi” deb tasavvur 

qilish). 

3. Viktorina (10 daqiqa): Hujayra organoidlarining vazifalari 

bo‘yicha 10 savolli onlayn viktorina (Kahoot yoki Quizizz orqali). 

4. Xulosa (5 daqiqa): O‘quvchilar o‘z guruhlari bilan hujayra 

tuzilishining ahamiyatini muhokama qiladi.” 
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Claude bilan tahlil. Agar o‘qituvchi ushbu topshiriqni Claude bilan 

tahlil qilsa, chatbot topshiriqning o‘quvchilarning yoshiga mosligini 

baholaydi va qo‘shimcha strategiyalar (masalan, qiyin savollar uchun 

qo‘shimcha izohlar berish) taklif qiladi. 

Gemini bilan hamkorlik. Gemini topshiriqqa ijodiy element 

qo‘shadi, masalan, o‘quvchilardan hujayra tuzilishini tasvirlash uchun 

virtual 3D model yaratishni so‘raydi. 

Copilot bilan taqdimot. Copilot ushbu topshiriqni PowerPointda 6 

slaydli taqdimot sifatida formatlaydi, har bir slayd topshiriqning bir 

bosqichini aks ettiradi. 

Aqlli chatbotlar – ChatGPT, Claude, Gemini va Microsoft Copilot 

– ta’limda o‘quv-metodik resurslar yaratishda muhim vositalardir. Ular 

o‘quv dasturlari, rejalar, hisobotlar, taqdimotlar va interaktiv 

topshiriqlarni tayyorlashda o‘qituvchilarga yordam beradi, shu bilan 

birga o‘quvchilarga shaxsiylashtirilgan yordam ko‘rsatadi. Ushbu 

vositalardan samarali foydalanish ta’lim jarayonini yanada qiziqarli, 

samarali va moslashuvchan qiladi, ammo ularni mas’uliyatli va axloqiy 

qo‘llash muhimdir. O‘qituvchilar chatbotlardan foydalanishda aniq 

so‘rovlar berish, javoblarni tekshirish va o‘quvchilarni raqamli 

savodxonlikka o‘rgatish orqali ta’lim sifatini oshirishi mumkin. 

 

ChatGPT dan samarali foydalanish. 

ChatGPT, OpenAI tomonidan ishlab chiqilgan sun’iy intellekt 

asosidagi chatbot, ta’lim sohasida o‘quv-metodik resurslar yaratish, dars 

rejalashtirish va o‘quvchilarga yordam berishda kuchli vosita 

hisoblanadi. Biroq, ChatGPT dan maksimal samara olish uchun 

foydalanuvchilar aniq, batafsil va maqsadga yo‘naltirilgan so‘rovlar 

berishi zarur. Noto‘g‘ri yoki umumiy so‘rovlar kutilgan natijalarni 

bermaydi va vaqtni behuda sarflashga olib keladi. Quyida ChatGPT dan 

samarali foydalanish bo‘yicha batafsil yo‘riqnoma, yaxshi va yomon 

so‘rovlarning farqlari, so‘rovlarning asosiy elementlari va amaliy 

misollar keltiriladi. 

ChatGPTdan samarali foydalanishning umumiy prinsiplari. 

ChatGPT tabiiy tilni qayta ishlash (natural language processing, NLP) 

texnologiyasiga asoslangan bo‘lib, foydalanuvchining so‘roviga qarab 

javob generatsiya qiladi. Uning samaradorligi so‘rovning aniqligi va 

batafsilligiga bog‘liq. Quyidagi umumiy prinsiplar ChatGPT dan 

samarali foydalanishda muhim ahamiyatga ega: 
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- Aniqlik: so‘rovda nima talab qilinayotgani aniq ko‘rsatilishi 

kerak. Umumiy yoki noaniq so‘rovlar chatbotning noto‘g‘ri yoki 

foydasiz javob berishiga olib keladi. 

- Kontekst berish: so‘rovda ta’lim maqsadlari, o‘quvchilarning 

yosh guruhlari, dars formati va kutilgan natijalar kabi kontekstual 

ma’lumotlar keltirilishi lozim. 

- Batafsillik: so‘rov qanchalik batafsil bo‘lsa, javob shunchalik mos 

va foydali bo‘ladi. Masalan, darsning davomiyligi, foydalaniladigan 

resurslar yoki o‘quvchilarning bilim darajasini ko‘rsatish foydalidir. 

- Iteraktiv yondashuv: agar birinchi javob kutilgan natijaga mos 

kelmasa, so‘rovni qayta shakllantirib, aniqlashtirish mumkin. ChatGPT 

foydalanuvchining qo‘shimcha izohlariga mos ravishda javoblarini 

yaxshilay oladi. 

- Javoblarni tekshirish: ChatGPT ba’zida noto‘g‘ri yoki to‘liq 

bo‘lmagan ma’lumotlar berishi mumkin, shuning uchun javoblarni 

ishonchli manbalar bilan solishtirish zarur. 

Yaxshi va yomon so‘rovlarning farqi. ChatGPT dan samarali 

foydalanish uchun so‘rovlarning sifati muhim ahamiyatga ega. Quyida 

yaxshi va yomon so‘rovlarning farqlari misollar orqali ko‘rsatiladi: 

- Yaxshi so‘rov: “7-sinf fizika darsi uchun ‘Mexanik harakat’ 

mavzusida multimedia resurslarini qanday yaratish mumkin? Resurslar 

45 daqiqalik interaktiv dars uchun mo‘ljallangan bo‘lishi, 

o‘quvchilarning o‘rta bilim darajasiga mos kelishi va slaydlar, videolar 

hamda interaktiv viktorinalarni o‘z ichiga olishi kerak.”  

Nima uchun yaxshi? Chunki, so‘rov aniq, batafsil va kontekstga 

ega. U darsning sinfi, mavzusi, davomiyligi, o‘quvchilarning darajasi va 

kutilgan resurs turlarini ko‘rsatadi. Bu ChatGPT ga mos va foydali javob 

berish imkonini beradi. 

- Yomon so‘rov: “Multimedia resurslarini qanday yaratiladi?”  

Nima uchun yomon? Chunki, so‘rov juda umumiy va noaniq. U 

qaysi fan, sinf yoki maqsad uchun resurslar kerakligini ko‘rsatmaydi. 

Natijada, ChatGPT umumiy yoki foydasiz javob berishi mumkin, 

masalan, multimedia resurslarining umumiy ta’rifini keltirishi mumkin. 

So‘rovlarning asosiy elementlari. ChatGPTdan samarali 

foydalanish uchun so‘rovlar quyidagi asosiy elementlarni o‘z ichiga 

olishi kerak: 

- Ta’lim maqsadlari: so‘rovda darsning yoki topshiriqning asosiy 

maqsadi aniq ko‘rsatilishi kerak. Masalan, “o‘quvchilarning tanqidiy 

fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish” yoki “mavzuni tushunishni 
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osonlashtirish” kabi maqsadlar keltiriladi. Bu ChatGPT ga javobni 

maqsadga yo‘naltirishda yordam beradi. Misol: “O‘quvchilarning 

algebraik tenglamalarni yechish ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun 

amaliy mashqlar tuzing.” 

- O‘quvchilarning yosh xususiyatlari: so‘rovda o‘quvchilarning 

yoshi, sinfi yoki bilim darajasi ko‘rsatilishi zarur. Bu resurslarning 

o‘quvchilarning kognitiv va intellektual darajasiga mos kelishini 

ta’minlaydi. Misol: “6-sinf o‘quvchilari uchun biologiya darsi uchun 

qiziqarli viktorina tuzing.” 

- Kutilgan natijalar: so‘rovda qanday natija kutilayotgani aniq 

ifodalanishi kerak. Masalan, “batafsil dars rejasi”, “10 ta savol”, 

“PowerPoint taqdimoti” yoki “interaktiv topshiriq” kabi aniq natijalar 

ko‘rsatiladi. Misol: “8-sinf tarix darsi uchun O‘rta asrlar mavzusida 5 

slaydli taqdimot tuzing.” 

- Dars shakli (interaktiv yoki an’anaviy): so‘rovda darsning formati 

– interaktiv (masalan, guruh muhokamasi, viktorina, virtual tajriba) yoki 

an’anaviy (masalan, ma’ruza, yozma topshiriq) ekanligi ko‘rsatilishi 

kerak. Bu ChatGPT ga mos uslubda javob berish imkonini beradi. Misol: 

“7-sinf fizika darsi uchun ‘Kuch va harakat’ mavzusida 30 daqiqalik 

interaktiv guruh ishi tuzing.” 

ChatGPTdan samarali foydalanish bo‘yicha amaliy 

maslahatlar. ChatGPT dan ta’limda samarali foydalanish uchun 

quyidagi amaliy maslahatlar foydali bo‘ladi: 

1. So‘rovni bosqichma-bosqich aniqlashtirish. Agar birinchi javob 

kutilgan natijaga to‘liq mos kelmasa, so‘rovni qayta shakllantirib, 

qo‘shimcha ma’lumotlar qo‘shish mumkin. Masalan:  

1)  “Matematika darsi uchun topshiriq tuzing.” 

2)  “8-sinf matematika darsi uchun geometrik shakllar mavzusida 10 

ta amaliy topshiriq tuzing, har bir topshiriq hayotiy misollarni o‘z ichiga 

olishi kerak.” 

Bu yondashuv ChatGPTning javoblarini yanada aniq va foydali 

qiladi. 

2. O‘zbek tilida aniq so‘rovlar berish. ChatGPT o‘zbek tilida 

samarali ishlay oladi, lekin so‘rovlar aniq va grammatik jihatdan to‘g‘ri 

bo‘lishi kerak. Masalan, “tarix darsi uchun savollar” o‘rniga “10-sinf 

tarix darsi uchun O‘zbekiston mustaqilligi mavzusida 5 ta ochiq savol 

tuzing” deb yozish yaxshiroq. 
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3. Javoblarni moslashtirish uchun qo‘shimcha yo‘nalish berish. 

ChatGPT ga javobning uslubi yoki formati haqida yo‘nalish berish 

foydali. Masalan:  

1) “Javobni oddiy va o‘quvchilar uchun tushunarli tilda yoz.” 

2) “Javobni jadval shaklida taqdim et.” 

3) “Javobni PowerPoint slaydi sifatida formatlang.” 

4. Axloqiy foydalanish. ChatGPT o‘quv jarayonida yordamchi 

vosita sifatida ishlatilishi kerak, lekin o‘quvchilarning mustaqil 

o‘rganishini cheklamasligi lozim. Masalan, o‘quvchilar ChatGPT dan uy 

vazifalarini to‘liq nusxalash o‘rniga, tushunmovchiliklarni bartaraf etish 

yoki qo‘shimcha izohlar olish uchun foydalanishlari kerak. 

5. Resurslarni tekshirish va moslashtirish. ChatGPT tomonidan 

taqdim etilgan resurslar (masalan, dars rejasi yoki savollar) o‘qituvchi 

tomonidan sinfning o‘ziga xos ehtiyojlariga moslashtirilishi kerak. 

Shuningdek, ma’lumotlarning to‘g‘riligi ishonchli manbalar bilan 

tekshirilishi lozim. 

Amaliy misollar. Quyida ChatGPT dan samarali foydalanishni 

ko‘rsatuvchi amaliy misollar keltiriladi: 

1. Dars rejasi yaratish. Ushbu “6-sinf o‘quvchilari uchun o‘zbek tili 

darsi uchun “Fe’l” mavzusida 45 daqiqalik dars rejasi tuzing. Dars 

interaktiv bo‘lishi, guruh ishi va viktorinani o‘z ichiga olishi, 

o‘quvchilarning o‘rta bilim darajasiga mos kelishi kerak. Rejada 

darsning maqsadi, resurslar va kutilgan natijalar ko‘rsatilsin.” so‘rovni 

beramiz. 

Natijada ChatGPT quyidagi elementlarni o‘z ichiga olgan dars 

rejasi taqdim etadi: 

“Maqsad: O‘quvchilarga fe’lning tushunchasi va turlari haqida 

bilim berish, ularni amalda qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantirish. 

Resurslar: Slaydlar, viktorina ilovasi (masalan, Kahoot), guruh ishi 

uchun kartochkalar. 

Faoliyatlar: Kirish (5 daqiqa, fe’l haqida qisqa tushuntirish), guruh 

ishi (15 daqiqa, fe’llarni matnlardan topish), viktorina (15 daqiqa), 

xulosa (10 daqiqa). 

Kutilgan natijalar: O‘quvchilar fe’lni aniqlay oladi va uni 

jumlalarda to‘g‘ri ishlatadi.” 

2. Interaktiv topshiriq yaratish. Ushbu “10-sinf geografiya darsi 

uchun ‘Iqlim o‘zgarishi’ mavzusida 30 daqiqalik interaktiv topshiriq 

tuzing. Topshiriq o‘quvchilarning tanqidiy fikrlashini rivojlantirishga 
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qaratilgan bo‘lishi, guruh muhokamasini o‘z ichiga olishi va hayotiy 

misollarni keltirishi kerak.” so‘rovini beramiz. 

Natijada ChatGPT quyidagi topshiriqni taqdim etadi:  

“Kirish (5 daqiqa): Iqlim o‘zgarishining global ta’siri haqida qisqa 

video. 

Guruh muhokamasi (15 daqiqa): O‘quvchilar guruhlarga 

bo‘linib, iqlim o‘zgarishining mahalliy ta’siri (masalan, O‘zbekistonda 

qurg‘oqchilik) haqida misollar keltiradi. 

Taqdimot (10 daqiqa): Har bir guruh o‘z muhokama natijalarini 

sinfga taqdim etadi. 

Natija: O‘quvchilar iqlim o‘zgarishining sabablari va oqibatlarini 

tushunadi va mahalliy muammolarni tahlil qilishni o‘rganadi.” 

O‘quvchilar uchun tushuntirish. Ushbu “8-sinf o‘quvchilari uchun 

“Kimyoviy bog‘lanish” mavzusini oddiy va tushunarli tilda 

tushuntiruvchi 200 so‘zli matn yozing. Matn hayotiy misollar keltirishi 

va o‘quvchilarning qiziqishini uyg‘otishi kerak.” 

Natijada ChatGPT oddiy tilda yozilgan, suv molekulasining 

kimyoviy bog‘lanishi kabi hayotiy misollarni o‘z ichiga olgan qiziqarli 

matn taqdim etadi. 

ChatGPTdan foydalanishda e’tibor berilishi kerak bo‘lgan 

muammolar. ChatGPT dan foydalanishda quyidagi muammolarga 

e’tibor berish zarur: 

- Ma’lumotlarning to‘g‘riligi. ChatGPT ba’zida eskirgan yoki 

noto‘g‘ri ma’lumotlar berishi mumkin. Masalan, ilmiy faktlar yoki 

statistik ma’lumotlarni ishonchli manbalar bilan tekshirish lozim. 

- Til cheklovlari. O‘zbek tilida ChatGPT ko‘pincha samarali 

ishlaydi, lekin murakkab yoki maxsus terminologiya talab qilinadigan 

so‘rovlar uchun qo‘shimcha aniqlashtirish kerak bo‘lishi mumkin. 

- Axloqiy masalalar. O‘quvchilar ChatGPT ni uy vazifalarini to‘liq 

nusxalash uchun ishlatishi mumkin, bu esa akademik halollikni buzadi. 

O‘qituvchilar bunday holatlarni oldini olish uchun aniq qoidalar ishlab 

chiqishi kerak. 

- Haddan tashqari qaramlik. ChatGPT ga haddan tashqari tayanib 

qolish o‘qituvchilarning ijodiy yondashuvini cheklashi mumkin. Uni 

faqat yordamchi vosita sifatida ishlatish tavsiya etiladi. 

ChatGPT dan samarali foydalanish ta’limda o‘quv-metodik 

resurslar yaratishni sezilarli darajada osonlashtiradi, ammo bu jarayon 

aniq va batafsil so‘rovlar berishni talab qiladi. So‘rovlar ta’lim 

maqsadlari, o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, kutilgan natijalar va 
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dars shaklini o‘z ichiga olishi kerak. Yaxshi tuzilgan so‘rovlar ChatGPT 

ning dars rejalari, interaktiv topshiriqlar, taqdimotlar va o‘quv 

materiallari kabi sifatli resurslar taqdim etishini ta’minlaydi. Shu bilan 

birga, javoblarni tekshirish, axloqiy foydalanish va o‘quvchilarni 

raqamli savodxonlikka o‘rgatish muhimdir. To‘g‘ri yondashuv bilan 

ChatGPT ta’lim jarayonini yanada samarali, qiziqarli va moslashuvchan 

qilishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

 

Amaliy topshiriq: o‘quv materiallari yaratish. 

Mavzu: 8-sinf biologiya darsi – Genetika 

Maqsad: O‘quvchilarga genetik asoslarni tushunarli tarzda 

tushuntirish, ularda mavzuga qiziqish uyg‘otish va tanqidiy fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish. 

Ushbu amaliy topshiriq 8-sinf o‘quvchilari uchun biologiya darsida 

genetika mavzusini o‘rgatish uchun interaktiv va hayotiy misollarga 

asoslangan o‘quv materiallarini yaratishga qaratilgan. Topshiriq 

ChatGPT kabi sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishni, virtual 

simulyatsiyalarni joriy etishni va real hayot bilan bog‘liq faoliyatlarni 

o‘z ichiga oladi. Quyida topshiriqning har bir bosqichi batafsil yoritiladi, 

shu bilan birga foydalari va amaliy qo‘llanilishi tahlil qilinadi. 

Topshiriqning umumiy tuzilishi. Topshiriq quyidagi to‘rt 

bosqichdan iborat bo‘lib, har bir bosqich o‘quvchilarni faol ishtirok 

etishga undash, genetika mavzusini hayot bilan bog‘lash va mustaqil 

o‘rganishni rag‘batlantirishga xizmat qiladi: 

1. Interaktiv topshiriq 1: ChatGPT yordamida “DNK tuzilishi” 

bo‘yicha qisqa viktorina tuzish. 

2. Interaktiv topshiriq 2: genetik xususiyatlarning avloddan-avlodga 

o‘tishi bo‘yicha virtual simulyatsiya yaratish. 

3. Hayotiy misol: oila daraxtini tuzish orqali irsiy xususiyatlarni 

tahlil qilish. 

4. Qo‘shimcha resurs: Khan Academydagi genetika bo‘yicha 

videodarslardan foydalanish. 

Bosqichlarning batafsil yoritilishi. 

1. Interaktiv topshiriq: ChatGPT yordamida “DNK tuzilishi” 

viktorinasi. 

Maqsad: o‘quvchilarga DNK tuzilishi va uning asosiy 

komponentlari haqida bilim berish, shu bilan birga ChatGPT dan ta’lim 

maqsadlarida foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish. 

Davomiyligi: 20 daqiqa 
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Resurslar: ChatGPT, kompyuter yoki planshet, viktorina 

platformasi (masalan, Kahoot yoki Quizizz). 

Bosqichlar: 

- Tayyorgarlik (5 daqiqa): O‘qituvchi o‘quvchilarga DNK tuzilishi 

haqida qisqa ma’lumot beradi (masalan, DNK ning ikki zanjirli tuzilishi, 

nukleotidlar, adenin-timin va guanin-sitozin juftlari). Bu ma’lumotni 

taqdim etish uchun slayd yoki qisqa video ishlatilishi mumkin. 

- ChatGPT dan foydalanish (10 daqiqa): O‘quvchilar juftlarga 

bo‘linadi va har bir juft ChatGPT ga quyidagi kabi aniq so‘rov yuboradi: 

So‘rov misoli: “8-sinf o‘quvchilari uchun DNK tuzilishi mavzusida 5 ta 

ko‘p tanlovli savol tuzing. Savollar o‘rta darajadagi bilimlarga mos 

bo‘lishi, to‘g‘ri va noto‘g‘ri javoblarning izohlari bilan birga taqdim 

etilishi kerak.” 

ChatGPT quyidagi kabi savollar taqdim etadi: 

“Savol: DNK molekulasining asosiy komponentlaridan biri nima? 

a) Protein 

b) Nukleotid 

c) Lipid 

d) Uglevod 

To‘g‘ri javob: b) Nukleotid” 

Izoh: nukleotidlar DNK ning asosiy qurilish bloklari bo‘lib, ular 

shakar, fosfat va azotli asoslardan iborat. 

Viktorinani o‘tkazish (5 daqiqa): har bir juft tuzgan savollarini sinf 

bilan baham ko‘radi. O‘qituvchi savollarni Kahoot yoki Quizizz kabi 

platformaga yuklaydi va sinf o‘quvchilari real vaqt rejimida viktorinada 

ishtirok etadi. Bu o‘quvchilarni raqobatbardosh va qiziqarli muhitda 

o‘rganishga undaydi. 

Foydalari: 

- O‘quvchilar DNK tuzilishi haqida asosiy bilimlarni 

mustahkamlab, savol tuzish orqali tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. 

- ChatGPT dan foydalanish o‘quvchilarga raqamli savodxonlikni 

oshirish va sun’iy intellekt vositalarini ta’limda qo‘llash imkonini 

beradi. 

- Viktorina o‘yin shaklida bo‘lgani uchun o‘quvchilarning qiziqishi 

ortadi. 

E’tibor beriladigan jihatlar: 

- ChatGPT tomonidan taqdim etilgan savollarning to‘g‘riligi 

o‘qituvchi tomonidan tekshirilishi kerak. 
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- O‘quvchilarga aniq so‘rovlar yozish bo‘yicha yo‘l-yo‘riq berilishi 

lozim, masalan, savollarning darajasi va formati haqida aniq 

ko‘rsatmalar. 

Ushbu amaliy topshiriq 8-sinf o‘quvchilari uchun genetikani 

o‘rgatishda samarali va qiziqarli yondashuvni taqdim etadi. ChatGPT 

yordamida viktorina tuzish, virtual simulyatsiyalar, oila daraxti tuzish va 

Khan Academy videolaridan foydalanish o‘quvchilarni faol ishtirok 

etishga undaydi, mavzuni hayot bilan bog‘laydi va mustaqil o‘rganishni 

rag‘batlantiradi. Topshiriqning har bir bosqichi o‘quvchilarning tanqidiy 

fikrlash, raqamli savodxonlik va hamkorlik ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘qituvchilar ushbu topshiriqni sinfning 

ehtiyojlariga moslashtirib, genetikani o‘quvchilar uchun qiziqarli va 

tushunarli qilishlari mumkin. 
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SUN’IY INTELLEKT ORQALI TAQDIMOT VA GRAFIK 

VOSITALAR YARATISH 

 

Gamma platformasi.  

Gamma – zamonaviy taqdimotlar, hujjatlar va veb-sahifalar yaratish 

uchun mo‘ljallangan intuitiv va foydalanuvchilar uchun qulay 

platformadir. Ushbu platforma sun’iy intellekt texnologiyalariga 

asoslangan bo‘lib, avtomatik dizayn taklif qilish, tayyor shablonlardan 

foydalanish va professional ko‘rinishdagi natijalarni tezda yaratish 

imkonini beradi. Gamma o‘qituvchilar, talabalar va boshqa 

foydalanuvchilar uchun ta’lim sohasida samarali vosita sifatida keng 

qo‘llaniladi, chunki u vaqtni tejaydi va ijodiy jarayonni soddalashtiradi. 

Ushbu bo‘limda Gamma platformasining asosiy xususiyatlari, 

foydalanish ketma-ketligi va “Fotosintez jarayoni” mavzusida 9-sinf 

biologiya darsi uchun taqdimot tayyorlash bo‘yicha amaliy topshiriq 

batafsil yoritiladi. 

Gamma platformasining asosiy xususiyatlari. Gamma 

platformasi quyidagi xususiyatlari bilan ajralib turadi: 

- Sun’iy intellekt yordami: foydalanuvchi kiritgan ma’lumotlar 

asosida platforma avtomatik ravishda dizayn va mazmun taklif qiladi. 

Masalan, mavzu kiritilganda, Gamma mos slayd tuzilmalari va vizual 

elementlarni tavsiya qiladi. 

- Tayyor shablonlar: professional ko‘rinishdagi ko‘plab shablonlar 

mavjud bo‘lib, ular ta’lim, biznes yoki ijodiy loyihalar uchun 

moslashtirilishi mumkin. 

- Interaktiv elementlar: taqdimotlarga interaktiv grafikalar, 

videolar, viktorinalar va boshqa elementlarni qo‘shish imkoniyati 

mavjud, bu esa o‘quvchilarning e’tiborini jalb qilishni osonlashtiradi. 

- Moslashuvchanlik: taqdimotlarni PDF, PowerPoint yoki onlayn 

veb-sahifa sifatida eksport qilish mumkin. 

- Hamkorlik imkoniyati: bir nechta foydalanuvchi bir vaqtda loyiha 

ustida ishlashi mumkin, bu guruh ishlari uchun qulaydir. 

- Foydalanuvchi uchun qulay interfeys: platforma oddiy va intuitiv 

bo‘lib, hatto yangi foydalanuvchilar ham undan oson foydalana oladi. 

Gamma platformasidan foydalanish ketma-ketligi. Gamma 

platformasida taqdimot yaratish jarayoni quyidagi bosqichlardan iborat: 

1. Ro‘yxatdan o‘tish va mavzu tanlash: 

- foydalanuvchi Gamma veb-saytida (gamma.app) ro‘yxatdan  
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o‘tadi yoki mavjud hisob orqali kiradi. Ro‘yxatdan o‘tish Google yoki 

elektron pochta orqali amalga oshirilishi mumkin; 

- yangi loyiha ochiladi va taqdimot mavzusi kiritiladi, masalan, 

“Fotosintez jarayoni”. Platforma avtomatik ravishda mavzuga mos 

shablonlar va dizayn variantlarini taklif qiladi. 

2. Taqdimot rejasini aniqlashtirish: 

- taqdimotning asosiy tuzilmasi va slaydlar soni aniqlanadi. 

Masalan, “Fotosintez jarayoni” uchun 6 ta slayd rejalashtiriladi; 

- har bir slaydning mazmuni qisqacha belgilab qo‘yiladi, bu 

jarayonni keyinchalik soddalashtiradi. 

3. 6 sahifalik taqdimot yaratish (bir xil dizayn): 

- Gammaning sun’iy intellekt yordami yordamida har bir slayd 

uchun mazmun kiritiladi. Platforma matn, tasvir va grafik elementlarni 

avtomatik joylashtiradi; 

- dizayn bir xilligini ta’minlash uchun tanlangan shablon doimiy 

ravishda qo‘llaniladi. 

4. Ortiqcha sahifalarni olib tashlash va mazmunni 

takomillashtirish: 

- agar ortiqcha slaydlar yoki keraksiz elementlar paydo bo‘lsa, ular 

olib tashlanadi; 

- matnlar qisqa, aniq va o‘quvchilar uchun tushunarli bo‘lishi 

uchun tahrir qilinadi. Vizual elementlar (diagramma, rasmlar) qo‘shiladi 

yoki o‘zgartiriladi. 

5. Yakuniy taqdimotni elektron shaklda taqdim etish: 

- taqdimot PDF, PowerPoint yoki onlayn havola sifatida eksport 

qilinadi; 

- taqdimot sinfda namoyish etiladi yoki o‘quvchilar bilan onlayn 

baham ko‘riladi. 

Amaliy topshiriq: “fotosintez jarayoni” taqdimoti. 

Mavzu: Fotosintez jarayoni (9-sinf biologiya) 

Maqsad: O‘quvchilarga fotosintez jarayonining asosiy 

tushunchalarini tushuntirish, uning ekologik va biologik ahamiyatini 

ko‘rsatish va qiziqarli taqdimot orqali mavzuga qiziqish uyg‘otish. 

Reja: 

1. Fotosintezning ta’rifi 

2. Jarayonning bosqichlari 

3. Fotosintezning ahamiyati 

4. Tajriba misollari 

5. Ekologik jihatlari 
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6. Xulosa 

Taqdimotni yaratish jarayoni. 

1. Ro‘yxatdan o‘tish va mavzu tanlash: 

- o‘qituvchi yoki o‘quvchi Gamma platformasida ro‘yxatdan o‘tadi 

va yangi loyiha ochadi; 

- mavzu sifatida “Fotosintez jarayoni” kiritiladi. Gamma avtomatik 

ravishda biologiya mavzusiga mos shablonlar taklif qiladi, masalan, 

yashil ranglar va o‘simlik tasvirlari bilan bezatilgan dizayn; 

- shablonlardan biri tanlanadi, masalan, “Ta’lim uchun zamonaviy 

dizayn” shabloni. 

2. Taqdimot rejasini aniqlashtirish: 

- taqdimot 6 ta slayddan iborat bo‘ladi, har bir slayd yuqoridagi reja 

bo‘yicha bir bo‘limga mos keladi; 

- har bir slaydning asosiy maqsadi aniqlanadi, masalan, birinchi 

slayd fotosintezning umumiy ta’rifini beradi, ikkinchi slayd esa 

jarayonning bosqichlarini tushuntiradi. 

3. 6 sahifalik taqdimot yaratish: 

- Gamma’ning sun’iy intellekt yordami yordamida har bir slayd 

uchun mazmun kiritiladi. Quyida har bir slaydning mazmuni va dizayn 

elementlari keltiriladi: 

▪ Slayd 1: Fotosintezning ta’rifi 

▪ Sarlavha: Fotosintez nima? 

▪ Mazmun: Fotosintez – o‘simliklarning yashil barglarida quyosh 

nuri yordamida uglerod dioksid va suvdan glyukoza va kislorod ishlab 

chiqarish jarayoni. 

▪ Vizual elementlar: Yashil barg tasviri, fotosintez formulasi (6CO₂ 

+ 6H₂O → C₆H₁₂O₆ + 6O₂). 

▪ Dizayn: Gamma avtomatik ravishda yashil rangli fon va oddiy 

matn joylashuvini taklif qiladi. 

▪ Slayd 2: Jarayonning bosqichlari 

▪ Sarlavha: Fotosintez qanday sodir bo‘ladi? 

▪ Mazmun: Fotosintez ikki asosiy bosqichdan iborat: 

1. Yorug‘likka bog‘liq reaksiyalar (xloroplastlarning tilakoid 

membranalarida sodir bo‘ladi, ATP va NADPH hosil qiladi). 

2. Yorug‘likka bog‘liq bo‘lmagan reaksiyalar (Kalvin sikli, 

glyukoza sintezi). 

▪ Vizual elementlar: Xloroplastning diagrammasi, bosqichlarni 

ko‘rsatuvchi infografika. 
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▪ Dizayn: Gamma infografika shablonini taklif qiladi, unda 

bosqichlar raqamlangan holda joylashtiriladi. 

▪ Slayd 3: Fotosintezning ahamiyati 

▪ Sarlavha: Fotosintez nima uchun muhim? 

▪ Mazmun: Fotosintez hayot uchun muhimdir, chunki u: 

▪ Kislorod ishlab chiqaradi, bu nafas olish uchun zarur. 

▪ Oziq-ovqat zanjirining asosini tashkil qiladi. 

▪ Ekotizimlarda energiya aylanishini ta’minlaydi. 

▪ Vizual elementlar: Oziq-ovqat zanjiri diagrammasi, atmosfera 

tasviri. 

▪ Dizayn: Gamma yorqin ranglar va oddiy piktogrammalarni 

qo‘llaydi. 

▪ Slayd 4: Tajriba misollari 

▪ Sarlavha: Fotosintezni qanday o‘rganamiz? 

▪ Mazmun: Fotosintezni o‘rganish uchun oddiy tajribalar: 

▪ Bargdagi xlorofillni aniqlash (spirt va issiq suv yordamida). 

▪ Kislorod chiqishini kuzatish (suv o‘simligi va yorug‘lik ostida). 

▪ Vizual elementlar: Tajriba jarayonini ko‘rsatuvchi rasmlar yoki 

video havola. 

▪ Dizayn: Gamma interaktiv element sifatida video joylashtirishni 

taklif qiladi. 

▪ Slayd 5: Ekologik jihatlari 

▪ Sarlavha: Fotosintez va atrof-muhit 

▪ Mazmun: Fotosintez ekologik muvozanatni saqlaydi: 

▪ Karbon dioksid miqdorini kamaytiradi, iqlim o‘zgarishiga qarshi 

kurashadi. 

▪ O‘rmonlar va o‘simliklarning yo‘qolishi fotosintez jarayoniga 

ta’sir qiladi. 

▪ Vizual elementlar: O‘rmon tasviri, iqlim o‘zgarishi diagrammasi. 

▪ Dizayn: Gamma ekologik mavzuga mos yashil va ko‘k rangli 

dizayn taklif qiladi. 

▪ Slayd 6: Xulosa 

▪ Sarlavha: Asosiy xulosalar 

▪ Mazmun: Fotosintez hayotning asosi bo‘lib, o‘simliklar orqali 

energiya va kislorod ishlab chiqaradi. Uning ekologik ahamiyatini 

tushunish atrof-muhitni asrashga yordam beradi. 

▪ Vizual elementlar: Quyosh, o‘simlik va kislorod molekulasi 

tasviri. 



 

 
 

38 

▪ Dizayn: Gamma oddiy va ta’sirli yakuniy slayd shablonini taklif 

qiladi. 

Gamma platformasidan foydalanishning afzalliklari. 

Tezlik va samaradorlik. Gammaning sun’iy intellekt yordami 

dizayn va mazmun yaratish jarayonini tezlashtiradi, bu esa o‘qituvchilar 

va o‘quvchilar uchun vaqtni tejaydi. 

Professional ko‘rinish. Tayyor shablonlar va avtomatik dizayn 

taqdimotlarni jozibali va sifatli qiladi. 

Moslashuvchanlik. Taqdimotlar turli formatlarda eksport qilinishi 

va turli platformalarda ishlatilishi mumkin. 

O‘quvchilar uchun qiziqarli. Interaktiv elementlar va vizual 

tasvirlar o‘quvchilarning e’tiborini jalb qiladi va mavzuni tushunishni 

osonlashtiradi. 

Raqamli savodxonlik. Platformadan foydalanish o‘quvchilarning 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Gamma platformasi ta’lim sohasida taqdimotlar yaratish uchun 

samarali va zamonaviy vositadir. Uning sun’iy intellekt yordami, tayyor 

shablonlari va interaktiv elementlari o‘qituvchilar va o‘quvchilarga 

professional ko‘rinishdagi materiallarni tez va oson yaratish imkonini 

beradi. “Fotosintez jarayoni” mavzusidagi amaliy topshiriq Gamma 

platformasining imkoniyatlarini to‘liq namoyish etadi, o‘quvchilarni 

faol ishtirok etishga undaydi va mavzuni qiziqarli tarzda o‘rgatishga 

yordam beradi. Platformadan to‘g‘ri foydalanish va mazmunni 

sinchkovlik bilan tekshirish orqali o‘qituvchilar biologiya darslarini 

yanada samarali va jozibali qilishlari mumkin. 

 

Leonardo AI.  

Leonardo AI ijodiy kontent, tasvirlar, 3D modellar va boshqa grafik 

materiallar yaratish uchun mo‘ljallangan zamonaviy platformadir. Bu 

platforma sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan bo‘lib, 

foydalanuvchilarga yuqori sifatli vizual kontentni tez va oson yaratish 

imkonini beradi. Ta’lim sohasida Leonardo AI o‘qituvchilar va 

o‘quvchilar uchun dars materiallarini boyitish, jozibali grafikalar 

tayyorlash va ijodiy loyihalarni amalga oshirishda muhim vosita sifatida 

qo‘llaniladi. Ushbu bo‘limda Leonardo AI platformasining asosiy 

xususiyatlari, foydalanish ketma-ketligi va “ChatGPT dan 

foydalanayotgan o‘qituvchining jahli chiqqan holatini chizib ber, yashil 

va sariq chiziqlardan foydalan” mavzusidagi amaliy topshiriq batafsil 

yoritiladi. Natija Padlet platformasida sinf o‘quvchilari bilan muhokama  
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qilinadi. 

Leonardo AI platformasining asosiy xususiyatlari. Leonardo AI 

quyidagi xususiyatlari bilan ta’lim sohasida foydali vosita sifatidir: 

Sun’iy intellekt yordami. Platforma foydalanuvchi kiritgan matnli 

so‘rovlar (prompts) asosida tasvirlar, dizaynlar yoki 3D modellar 

yaratadi. So‘rovlar qanchalik aniq bo‘lsa, natija shunchalik sifatli 

bo‘ladi. 

Turli xil ijodiy imkoniyatlar. Tasvirlar (2D rasmlar, 

illyustratsiyalar), 3D modellar, teksturalar va animatsiyalar yaratish 

mumkin. 

Moslashtirilgan sozlamalar. Foydalanuvchilar tasvir uslubi 

(masalan, realistik, multfilm, akvarel), ranglar, o‘lchamlar va boshqa 

parametrlarni sozlashi mumkin. 

Foydalanuvchi uchun qulay interfeys. Platforma oddiy va intuitiv 

bo‘lib, hatto yangi foydalanuvchilar ham undan oson foydalana oladi. 

Eksport imkoniyatlari. Tayyor natijalarni PNG, JPEG, STL (3D 

modellar uchun) kabi formatlarda yuklab olish mumkin. 

Ta’limda qo‘llanilishi. Dars materiallarini vizual jihatdan boyitish, 

loyihalar uchun grafikalar tayyorlash va o‘quvchilarning ijodiy 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun ideal. 

Leonardo AI platformasidan foydalanish ketma-ketligi. 

Leonardo AI da ijodiy kontent yaratish jarayoni quyidagi bosqichlardan 

iborat: 

1. Ro‘yxatdan o‘tish: 

- foydalanuvchi Leonardo AI veb-saytida (leonardo.ai) ro‘yxatdan 

o‘tadi. Ro‘yxatdan o‘tish Google, elektron pochta yoki boshqa ijtimoiy 

tarmoq hisoblari orqali amalga oshirilishi mumkin; 

- ro‘yxatdan o‘tgan foydalanuvchilar platformaning bepul yoki 

pulli tariflaridan birini tanlaydi. Bepul tarif odatda cheklangan miqdorda 

tasvir yaratish imkonini beradi. 

2. Loyiha turini tanlash: 

- platformada yangi loyiha ochiladi va foydalanuvchi yaratmoqchi 

bo‘lgan kontent turini tanlaydi: tasvir (2D), dizayn, 3D model yoki 

tekstura; 

- masalan, ushbu topshiriq uchun “tasvir” turi tanlanadi. 

3. Parametrlarni sozlash: 

- foydalanuvchi tasvirning mavzusini, uslubini va boshqa 

parametrlarni kiritadi. Bu jarayonda aniq matnli so‘rov (prompt) 
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yoziladi, masalan, “ChatGPT dan foydalanayotgan o‘qituvchining jahli 

chiqqan holati, yashil va sariq chiziqlar bilan.”; 

- qo‘shimcha sozlamalar, masalan, tasvir uslubi (masalan, 

multfilm, realistik), o‘lcham (masalan, 1024x768), rang palitrasi va 

boshqalar tanlanadi. 

4. Natijani yuklab olish yoki tahrirlash quyidagicha: 

- sun’iy intellekt so‘rov asosida tasvirni yaratadi. Odatda bir nechta 

variant taqdim etiladi; 

- foydalanuvchi natijani ko‘rib chiqadi, agar kerak bo‘lsa, 

platformaning tahrirlash vositalari yordamida o‘zgartirishlar kiritadi 

(masalan, ranglarni sozlash yoki qo‘shimcha elementlar qo‘shish); 

- yakuniy tasvir PNG yoki JPEG formatida yuklab olinadi. 

Amaliy topshiriq: “ChatGPT dan foydalanayotgan 

o‘qituvchining jahli chiqqan holati” 

Mavzu: ChatGPT dan foydalanayotgan o‘qituvchining jahli chiqqan 

holatini tasvirlash, yashil va sariq chiziqlardan foydalanish. 

Maqsad: o‘quvchilarga Leonardo AI platformasidan foydalanishni 

o‘rgatish, ijodiy tasvirlar yaratish orqali ularning raqamli savodxonligini 

oshirish va sinfda muhokama uchun qiziqarli material taqdim etish. 

Natijada tayyor tasvir Padlet platformasida sinf o‘quvchilari bilan 

baham ko‘riladi va muhokama qilinadi. 

Topshiriqni amalga oshirish jarayoni: 

1. Ro‘yxatdan o‘tish: 

- o‘qituvchi yoki o‘quvchi Leonardo AI veb-saytida ro‘yxatdan 

o‘tadi. Bepul hisob ochiladi va bu esa, kunlik cheklangan miqdorda 

tasvir yaratish imkonini beradi. 

- ro‘yxatdan o‘tish jarayoni oddiy bo‘lib, bir necha daqiqa vaqt 

oladi. 

2. Loyiha turini tanlash: 

- yangi loyiha ochiladi va “Image Generation” (Tasvir yaratish) 

opsiyasi tanlanadi, chunki topshiriq 2D tasvir yaratishga qaratilgan. 

- platforma foydalanuvchiga matnli so‘rov kiritish uchun maydon 

va qo‘shimcha sozlamalar taqdim etadi. 

3. Parametrlarni sozlash: 

- matnli so‘rov (Prompt):  “An angry teacher using ChatGPT, 

surrounded by green and yellow stripes, in a cartoon style, vibrant 

colors, high detail.” (Tarjima: “ChatGPT dan foydalanayotgan jahli 

chiqqan o‘qituvchi, yashil va sariq chiziqlar bilan o‘ralgan, multfilm 

uslubida, yorqin ranglar, yuqori detallar.”) so‘rovi kiritiladi: 
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So‘rov ingliz tilida kiritiladi, chunki Leonardo AI asosan ingliz 

tilidagi so‘rovlarni yaxshi tushunadi. So‘rov aniq va batafsil bo‘lib, 

tasvirning asosiy elementlari (o‘qituvchi, ChatGPT, jahl, yashil va sariq 

chiziqlar) va uslub (multfilm, yorqin ranglar) ko‘rsatilgan. 

Qo‘shimcha sozlamalar: 

- multfilm uslubi tanlanadi, chunki bu o‘quvchilar uchun qiziqarli 

va mos keladi; 

- yashil va sariq ranglar ustunlik qilishi ta’kidlanadi; 

- 1024x768 pikselli o‘lcham tanlanadi, bu taqdimotlar va padletda 

ko‘rsatish uchun qulay; 

- yuqori sifatli tasvir uchun “high detail” opsiyasi tanlanadi; 

- so‘rov yuboriladi va platforma bir necha soniya ichida tasvir 

variantlarini yaratadi. 

4. Natijani yuklab olish yoki tahrirlash: 

- Leonardo AI odatda 2-4 ta tasvir variantini taqdim etadi. Masalan, 

tasvirlarda o‘qituvchi kompyuter oldida o‘tirgan, jahli chiqqan yuz 

ifodasi bilan, ChatGPT interfeysi ekranda ko‘rinib turadi va fon yashil 

va sariq chiziqlar bilan bezatilgan; 

- o‘qituvchi yoki o‘quvchi eng mos tasvirni tanlaydi. Agar kerak 

bo‘lsa, platformaning tahrirlash vositalari yordamida qo‘shimcha 

o‘zgartirishlar kiritiladi, masalan, chiziqlarning yorqinligini oshirish 

yoki o‘qituvchining yuz ifodasini aniqroq qilish; 

- yakuniy tasvir PNG formatida yuklab olinadi. 

Uy vazifasi: 

1) Leonardo AI da yangi tasvir yaratish, masalan, “ChatGPT dan 

foydalanayotgan o‘quvchining hayajonlangan holati.” 

2) Padletda yaratilgan tasvirni yuklash va qisqa tahlil yozish 

(masalan, tasvirning qaysi jihatlari muvaffaqiyatli bo‘ldi). 

Leonardo AI ta’lim sohasida ijodiy va vizual materiallar yaratish 

uchun samarali vositadir. Uning sun’iy intellekt yordami o‘qituvchilar 

va o‘quvchilarga darslarni qiziqarli qilish, loyihalarni boyitish va 

raqamli savodxonlikni oshirish imkonini beradi. “ChatGPT dan 

foydalanayotgan o‘qituvchining jahli chiqqan holati” mavzusidagi 

amaliy topshiriq platformaning imkoniyatlarini namoyish etadi, 

o‘quvchilarni ijodiy fikrlashga undaydi va Padlet orqali hamkorlikni 

rivojlantiradi. To‘g‘ri so‘rovlar yozish va natijalarni sinchkovlik bilan 

tekshirish orqali o‘qituvchilar ushbu platformadan ta’lim jarayonini 

yanada samarali va jozibali qilish uchun foydalana oladilar. 
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SUN’IY INTELLEKT VOSITALARI ORQALI TA’LIMNI 

RIVOJLANTIRISH 

 

Ta’limda sun’iy intellekt qo‘llaniladigan boshqa vositalar. 

 

ClassPoint AI. 

ClassPoint AI Microsoft PowerPoint slaydlaridan avtomatik test 

savollari yaratish va interaktiv elementlar qo‘shish uchun mo‘ljallangan 

zamonaviy vositadir. Bu platforma sun’iy intellekt texnologiyalariga 

asoslanib, o‘qituvchilarga dars jarayonini yanada samarali, jozibali va 

o‘quvchilar uchun qiziqarli qilish imkonini beradi. ClassPoint AI 

PowerPoint bilan muammosiz integratsiyalashadi va slaydlar 

mazmuniga asoslangan ko‘p tanlovli savollar, qisqa javobli savollar yoki 

boshqa interaktiv faoliyatlarni tezda yaratishga yordam beradi. Ushbu 

bo‘limda ClassPoint AI platformasining asosiy xususiyatlari, 

foydalanish ketma-ketligi va ta’limdagi amaliy qo‘llanilishi batafsil 

yoritiladi. 

ClassPoint AI platformasining asosiy xususiyatlari. ClassPoint 

AI ta’lim sohasida o‘qituvchilar uchun qulay va samarali vosita sifatida 

quyidagi xususiyatlari bilan ajralib turadi. 

Sun’iy intellekt yordamida savol yaratish uchun platforma 

PowerPoint slaydlaridagi matnni tahlil qilib, unga mos keladigan test 

savollarini avtomatik tarzda yaratadi. Masalan, biologiya darsidagi 

“Fotosintez” slaydiga asoslangan ko‘p tanlovli savollar ishlab 

chiqariladi. 

PowerPoint bilan integratsiya borasida ClassPoint AI 

PowerPointning ichki plagini sifatida ishlaydi, bu esa o‘qituvchilarga 

alohida dastur o‘rnatmasdan turib foydalanish imkonini beradi. 

Interaktiv elementlar – slaydlarga viktorinalar, so‘rovnomalar, real 

vaqt rejimida javob yig‘ish tizimlari va boshqa interaktiv faoliyatlarni 

qo‘shish mumkin. 

Moslashuvchan savol turlarida esa, ko‘p tanlovli savollar, 

to‘g‘ri/noto‘g‘ri savollar, qisqa javobli savollar va ochiq savollar kabi 

turli formatlarda savollar yaratiladi. 

Real vaqt rejimida tahlil ya’ni, o‘quvchilarning javoblari real vaqt 

rejimida tahlil qilinadi, bu esa o‘qituvchiga o‘quvchilarning tushuncha 

darajasini tezda baholash imkonini beradi. 

Foydalanuvchi uchun qulay interfeys – platforma oddiy va intuitiv  
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bo‘lib, PowerPoint bilan ishlash tajribasiga ega bo‘lgan har qanday 

o‘qituvchi undan osongina foydalana oladi. 

O‘quvchilarning faolligini oshirish uchun interaktiv viktorinalar va 

o‘yinlashtirilgan elementlar o‘quvchilarning darsga qiziqishini va 

ishtirokini oshiradi. 

ClassPoint AI dan foydalanish ketma-ketligi. ClassPoint AI 

platformasidan foydalanish jarayoni quyidagi bosqichlardan iborat: 

1. Ro‘yxatdan o‘tish va o‘rnatish: 

- o‘qituvchi ClassPoint rasmiy veb-saytida (classpoint.io) 

ro‘yxatdan o‘tadi va platformaning bepul yoki pulli versiyasini tanlaydi. 

Bepul versiya asosiy funksiyalarni taqdim etadi, pulli versiya esa 

qo‘shimcha imkoniyatlar (masalan, kengaytirilgan tahlil) bilan 

ta’minlaydi; 

- ClassPoint dasturi kompyuterga o‘rnatiladi va Microsoft 

PowerPointga plagin sifatida integratsiyalashadi. O‘rnatish jarayoni 

oddiy va bir necha daqiqa vaqt oladi. 

2. PowerPointda loyiha ochish: 

- o‘qituvchi mavjud PowerPoint taqdimotini ochadi yoki yangi 

taqdimot yaratadi. Masalan, 9-sinf biologiya darsi uchun “Fotosintez 

jarayoni” mavzusidagi slaydlar tayyorlanadi; 

- taqdimotda har bir slayd aniq mavzuni (masalan, fotosintezning 

ta’rifi, bosqichlari, ahamiyati) qamrab olishi kerak. 

3. ClassPoint AI yordamida savol yaratish: 

- ClassPoint AI vositasi PowerPoint’ning asboblar panelida paydo 

bo‘ladi. O‘qituvchi “AI Quiz Generator” opsiyasini tanlaydi; 

- platforma slayd mazmunini skanerdan o‘tkazib, unga mos 

keladigan savollarni taklif qiladi. Masalan, “Fotosintezning ta’rifi” 

slaydiga asoslangan savol: 

Savol: fotosintez jarayonida asosiy mahsulot nima? 

a) Kislorod  b) Glyukoza c) Karbon dioksid d) Suv 

Javob: b) Glyukoza 

O‘qituvchi taklif qilingan savollarni ko‘rib chiqadi, agar kerak 

bo‘lsa, tahrir qiladi yoki yangi savollar qo‘shadi. 

4. Interaktiv elementlar qo‘shish: 

- ClassPoint AI yordamida slaydlarga viktorinalar, so‘rovnomalar 

yoki o‘yinlashtirilgan faoliyatlar qo‘shiladi. Masalan, o‘quvchilar 

savollarga real vaqt rejimida mobil qurilmalar orqali javob berishi 

mumkin; 

- o‘qituvchi savollar uchun ball tizimini sozlaydi yoki liderlar  
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ro‘yxatini yaratadi, bu o‘quvchilarning raqobatbardosh muhitda ishtirok 

etishini rag‘batlantiradi. 

5. Darsda foydalanish va tahlil: 

- taqdimot sinfda namoyish etiladi. O‘quvchilar savollarga 

ClassPoint’ning veb-interfeysi yoki QR-kod orqali kirib javob beradi; 

- o‘quvchilarning javoblari real vaqt rejimida tahlil qilinadi, 

natijalar grafikalar yoki jadvallar shaklida ko‘rsatiladi. Bu o‘qituvchiga 

qaysi mavzular qiyinchilik tug‘dirayotganini aniqlashga yordam beradi. 

6. Eksport va baham ko‘rish: 

- test natijalari va tahlillar PDF yoki Excel formatida eksport 

qilinadi; 

- taqdimot va savollar boshqa o‘qituvchilar yoki o‘quvchilar bilan 

baham ko‘rilishi mumkin. 

ClassPoint AI ning ta’limdagi amaliy qo‘llanilishi. ClassPoint AI 

ta’lim jarayonida turli maqsadlarda qo‘llanilishi mumkin. Quyida 9-sinf 

biologiya darsi uchun “Fotosintez jarayoni” mavzusida ClassPoint AI 

dan foydalanishga misol keltiriladi: 

Topshiriq: fotosintez mavzusida interaktiv taqdimot tayyorlash. 

Mavzu: Fotosintez jarayoni (9-sinf biologiya) 

Maqsad: o‘quvchilarga fotosintez jarayonining asosiy 

tushunchalarini mustahkamlash, interaktiv savollar orqali bilimlarini 

sinash va darsga faol ishtirok etishlarini ta’minlash. 

Reja (PowerPoint slaydlari): 

1. Fotosintezning ta’rifi 

2. Jarayonning bosqichlari 

3. Fotosintezning ahamiyati 

4. Tajriba misollari 

5. Ekologik jihatlari 

6. Xulosa 

Topshiriqni amalga oshirish jarayoni 

1. Taqdimot tayyorlash. O‘qituvchi PowerPointda 6 slayddan iborat 

taqdimot tayyorlaydi, har bir slayd yuqoridagi reja bo‘yicha bir bo‘limga 

mos keladi. Masalan: 

1-slayd. Fotosintezning ta’rifi va formulasi (6CO₂ + 6H₂O → 

C₆H₁₂O₆ + 6O₂). 

2-slayd. Yorug‘likka bog‘liq va bog‘liq bo‘lmagan reaksiyalar. 

3-slayd. Kislorod ishlab chiqarish va oziq-ovqat zanjiri. 

4-slayd. Xlorofillni aniqlash tajribasi. 

5-slayd. Karbon dioksidni kamaytirish va iqlim o‘zgarishi. 
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6-slayd. Asosiy xulosalar. 

2. ClassPoint AI yordamida savol yaratish. O‘qituvchi ClassPoint 

AI vositasini faollashtiradi va har bir slayd uchun savollar yaratadi. 

Masalan: 

1-slayd uchun savol: fotosintez jarayonida quyosh nurining asosiy 

roli nima? 

a) Kislorod ishlab chiqarish  b) Energiya ta’minlash 

c) Suvni parchalash   d) Glyukoza sintezi 

To‘g‘ri javob: b) Energiya ta’minlash 

2-slayd uchun savol: Kalvin sikli fotosintezning qaysi bosqichida 

sodir bo‘ladi? 

a) Yorug‘likka bog‘liq reaksiyalar  b) Yorug‘likka bog‘liq 

bo‘lmagan reaksiyalar  c) Ikkalasida ham    d) Hech qaysisida 

To‘g‘ri javob: b) Yorug‘likka bog‘liq bo‘lmagan reaksiyalar 

Har bir slayd uchun 1-2 ta savol yaratiladi, jami 6-12 savol. 

3. Interaktiv elementlar qo‘shish. O‘qituvchi savollarni viktorina 

shaklida tashkil qiladi va har bir savol uchun ball tizimini sozlaydi 

(masalan, to‘g‘ri javob uchun 10 ball). 

Qo‘shimcha ravishda, “Word Cloud” (so‘z buluti) faoliyati 

qo‘shiladi, unda o‘quvchilar “Fotosintezning ahamiyati” haqida o‘z 

fikrlarini qisqa so‘zlar bilan yozadilar (masalan, “kislorod”, “energiya”, 

“ekologiya”). 

“Quick Poll” (tez so‘rov) orqali o‘quvchilardan “Fotosintez 

tajribasini sinab ko‘rishni xohlaysizmi?” kabi savol so‘raladi. 

4. Darsda foydalanish. Taqdimot sinfda projektor yordamida 

namoyish etiladi. O‘quvchilar ClassPoint veb-interfeysiga QR-kod 

orqali kiradi yoki mobil qurilmalarida maxsus havola orqali ulanadi. 

Har bir slayddan so‘ng o‘quvchilar savollarga javob beradi. 

Natijalar real vaqt rejimida ekranda ko‘rsatiladi, masalan, qaysi javob 

ko‘proq tanlangani yoki qaysi o‘quvchi ko‘proq ball to‘plagani. 

O‘qituvchi natijalarni tahlil qilib, qaysi mavzular qiyinchilik 

tug‘dirayotganini aniqlaydi va qo‘shimcha tushuntirish beradi. 

5. Tahlil va eksport. Dars yakunida o‘quvchilarning javoblari Excel 

jadvallariga eksport qilinadi. Bu o‘qituvchiga har bir o‘quvchining 

ishtirokini va bilim darajasini baholashga yordam beradi. 

Taqdimot va savollar boshqa darslar uchun qayta ishlatilishi yoki 

boshqa o‘qituvchilar bilan baham ko‘rilishi mumkin. 
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Slidesgo. 

Slidesgo Google Slides va Microsoft PowerPoint uchun sun’iy 

intellekt yordamida taqdimotlar, shablonlar va boshqa ta’lim resurslari 

yaratishga mo‘ljallangan onlayn platformadir. Bu vosita o‘qituvchilar, 

talabalar va boshqa foydalanuvchilarga professional ko‘rinishdagi 

taqdimotlarni tez va oson tayyorlash imkonini beradi. Slidesgo‘ning 

sun’iy intellekt asosidagi funksiyalari foydalanuvchilarning 

ehtiyojlariga mos shablonlarni tavsiya qilish, mazmunni 

optimallashtirish va dizayn jarayonini soddalashtirish orqali ta’lim 

jarayonini yanada samarali va jozibali qiladi. Ushbu bo‘limda Slidesgo 

platformasining asosiy xususiyatlari, foydalanish ketma-ketligi va 

ta’limdagi amaliy qo‘llanilishi batafsil yoritiladi. 

Slidesgo platformasining asosiy xususiyatlari. Slidesgo ta’lim 

sohasida va boshqa sohalarda taqdimotlar yaratish uchun quyidagi 

xususiyatlari bilan ajralib turadi: 

1) Sun’iy intellekt yordamida shablon tavsiyasi. Platforma 

foydalanuvchi kiritgan mavzu yoki kalit so‘zlar asosida eng mos 

shablonlarni taklif qiladi. Masalan, “biologiya” yoki “fotosintez” 

so‘roviga mos yashil rangli va o‘simlik tasvirli shablonlar tavsiya etiladi. 

2) Keng shablonlar to‘plami. Slidesgoda ta’lim, biznes, san’at, 

sog‘liqni saqlash va boshqa sohalarga oid minglab bepul va premium 

shablonlar mavjud. Ta’lim shablonlari o‘qituvchilar va o‘quvchilar 

uchun maxsus ishlab chiqilgan. 

3) Moslashtiriladigan dizaynlar. Shablonlarning ranglari, shriftlari, 

tasvirlari va tartibi Google Slides yoki PowerPoint’da osongina tahrir 

qilinadi. 

4) Qo‘shimcha resurslar. Platforma infografikalar, ikonalar, 

diagrammalar va boshqa grafik elementlarni taqdim etadi, bu 

taqdimotlarni vizual jihatdan boyitadi. 

5) Google Slides va PowerPoint bilan moslik. Shablonlar ikkala 

platformada ham muammosiz ishlaydi, bu foydalanuvchilarga o‘zlariga 

qulay vositani tanlash imkonini beradi. 

6) Foydalanuvchi uchun qulay interfeys. Slidesgo veb-sayti oddiy va 

intuitiv bo‘lib, hatto yangi foydalanuvchilar ham undan osongina 

foydalana oladi. 

7) Bepul va premium versiyalar. Bepul shablonlar asosiy 

ehtiyojlarni qondirsa, premium versiya ko‘proq moslashtirish 

imkoniyatlari va eksklyuziv dizaynlarni taqdim etadi. 

Slidesgo platformasidan foydalanish ketma-ketligi. Slidesgoda  
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taqdimot yaratish jarayoni quyidagi bosqichlardan iborat: 

1. Veb-saytga kirish va ro‘yxatdan o‘tish (ixtiyoriy): 

- foydalanuvchi Slidesgo rasmiy veb-saytiga (slidesgo.com) kiradi. 

Bepul shablonlardan foydalanish uchun ro‘yxatdan o‘tish shart emas, 

lekin premium shablonlar va qo‘shimcha funksiyalar uchun hisob ochish 

talab qilinadi; 

- ro‘yxatdan o‘tish Google, elektron pochta yoki boshqa ijtimoiy 

tarmoq hisoblari orqali amalga oshiriladi. 

2. Mavzu yoki shablon tanlash: 

- foydalanuvchi qidiruv paneliga mavzuni kiritadi, masalan, 

“Fotosintez” yoki “Biologiya darsi”. Slidesgo‘ning sun’iy intellekt 

tizimi kalit so‘zlarga asoslangan holda eng mos shablonlarni taklif 

qiladi. 

- muqobil ravishda, foydalanuvchi “Education” (Ta’lim) 

bo‘limidan shablonlarni ko‘rib chiqishi mumkin. 

3. Shablonni yuklab olish yoki tahrirlash: 

- tanlangan shablon Google Slides yoki PowerPoint formati uchun 

yuklab olinadi. Yuklab olishdan oldin shablonning bepul yoki premium 

ekanligi tekshiriladi; 

- agar foydalanuvchi Slidesgo‘ning onlayn tahrirlash vositasidan 

foydalansa, shablonni veb-saytda tahrir qilish mumkin (premium 

foydalanuvchilar uchun). 

4. Taqdimotni moslashtirish: 

- yuklangan shablon Google Slides yoki PowerPoint’da ochiladi. 

Foydalanuvchi matn, tasvir, rang va boshqa elementlarni o‘z 

ehtiyojlariga mos ravishda o‘zgartiradi; 

- masalan, “Fotosintez” taqdimotida slaydlarning mazmuni reja 

asosida to‘ldiriladi (ta’rif, bosqichlar, ahamiyat va h.k.). 

5. Qo‘shimcha resurslar qo‘shish: 

- Slidesgodan infografikalar, ikonalar yoki diagrammalar yuklab 

olinadi va taqdimotga qo‘shiladi. Masalan, fotosintez bosqichlarini 

ko‘rsatuvchi infografika slaydga joylashtiriladi. 

6. Yakuniy taqdimotni eksport qilish va taqdim etish: 

- taqdimot PDF, PPTX yoki onlayn havola sifatida eksport qilinadi; 

- taqdimot sinfda projektor yordamida namoyish etiladi yoki 

o‘quvchilar bilan onlayn baham ko‘riladi. 

Slidesgo‘ning ta’limdagi amaliy qo‘llanilishi. Slidesgo ta’lim 

jarayonida o‘qituvchilar va o‘quvchilar uchun quyidagi yo‘nalishlarda 

qo‘llaniladi: 
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1) Dars taqdimotlari. O‘qituvchilar fan bo‘yicha vizual va tushunarli 

taqdimotlar tayyorlaydi. 

2) O‘quvchi loyihalari. O‘quvchilar guruh loyihalari yoki individual 

topshiriqlar uchun jozibali taqdimotlar yaratadi. 

3) Dars rejalari va resurslari. O‘qituvchilar dars rejalarini yoki o‘quv 

materiallarini vizual tarzda taqdim etadi. 

4) Interaktiv mashg‘ulotlar. Infografikalar va diagrammalar 

yordamida murakkab tushunchalarni soddalashtirish. 

 

Slidesgo Google Slides va PowerPoint uchun sun’iy intellekt 

yordamida taqdimotlar va resurslar yaratishda ta’lim sohasi uchun 

samarali vositadir. Uning keng shablonlar to‘plami, moslashtiriladigan 

dizaynlari va qo‘shimcha grafik resurslari o‘qituvchilar va o‘quvchilarga 

professional va jozibali taqdimotlar tayyorlash imkonini beradi. 

“Fotosintez jarayoni” mavzusidagi amaliy topshiriq Slidesgo‘ning 

imkoniyatlarini to‘liq namoyish etadi, o‘quvchilarni ijodiy va faol 

ishtirok etishga undaydi va darsni vizual jihatdan boyitadi. To‘g‘ri 

shablon tanlash va mazmunni sinf ehtiyojlariga moslashtirish orqali 

o‘qituvchilar Slidesgo‘dan har qanday fan bo‘yicha samarali foydalana 

oladilar. 

 

Magic School. 

Magic School – bu sun’iy intellekt yordamida o‘qituvchilarga dars 

rejalashtirish, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tashkil etish va 

o‘quvchilarning natijalarini tahlil qilishda yordam beradigan 

innovatsion platforma. Ushbu vosita o‘qituvchilarning vaqtini tejash, 

ta’lim jarayonini samarali tashkil etish va har bir o‘quvchining 

ehtiyojlariga mos keladigan dars mazmunini yaratishga qaratilgan. 

1. Dars rejalashtirish. Magic School o‘qituvchilarga dars rejalarini 

avtomatik tarzda ishlab chiqishda yordam beradi. O‘qituvchi fanni, sinf 

darajasini va darsning maqsadlarini kiritishi mumkin, shundan so‘ng 

platforma mos dars rejasi, mashqlar va resurslarni taklif qiladi. Bu 

jarayon o‘qituvchilarning dars tayyorlashga sarflaydigan vaqtini 

sezilarli darajada qisqartiradi. 

2. Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim. Har bir o‘quvchining o‘ziga xos 

ehtiyojlari va o‘rganish uslubiga qarab, platforma moslashtirilgan 

vazifalar va materiallar yaratadi. Masalan, o‘quvchining zaif tomonlarini 

aniqlab, ularga qaratilgan qo‘shimcha mashqlar taklif qiladi yoki ilg‘or 

o‘quvchilar uchun murakkabroq topshiriqlar beradi. 
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3. Natijalarni tahlil qilish. Magic School o‘quvchilarning test va 

topshiriq natijalarini tahlil qilib, o‘qituvchilarga ularning o‘zlashtirish 

darajasi haqida batafsil hisobot taqdim etadi. Bu hisobotlar 

o‘quvchilarning qaysi sohalarda muvaffaqiyatli ekanligini yoki qayerda 

qiyinchilik chekayotganini aniqlashga yordam beradi. Shu asosda 

o‘qituvchilar o‘quv jarayonini optimallashtirishi mumkin. 

4. Interaktiv vositalar. Platformada o‘yin elementlari, viktorinalar 

va boshqa interaktiv resurslar mavjud bo‘lib, ular o‘quvchilarni faol 

ishtirok etishga undaydi. 

Afzalliklari: 

- o‘qituvchilarning ish yukini kamaytiradi, chunki dars rejalari va 

materiallar avtomatik tarzda tayyorlanadi; 

- har bir o‘quvchining o‘ziga xos ehtiyojlariga mos keladigan 

ta’lim tajribasi taqdim etadi; 

- o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini doimiy ravishda kuzatish 

va tahlil qilish imkonini beradi; 

- foydalanuvchilarga qulay interfeysga ega bo‘lib, o‘qituvchilar 

uchun foydalanish oson. 

Ta’limdagi ahamiyati. Magic School o‘qituvchilarga ta’lim 

jarayonini shaxsiylashtirish va samaradorlikni oshirishda katta yordam 

beradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning qiziqishini oshirish va ularning 

muvaffaqiyatini ta’minlash uchun moslashuvchan va innovatsion 

yondashuvni taklif etadi. Platforma zamonaviy ta’lim talablariga javob 

beradi va o‘qituvchilarning ko‘p vaqtini oladigan ma’muriy vazifalarni 

avtomatlashtirish orqali ularning asosiy vazifasiga – o‘quvchilarga bilim 

berishga e’tibor qaratishlariga imkon yaratadi. 

 

Magickpen. 

Magickpen – o‘quvchilarning o‘zlashtirish natijalariga asoslangan 

raqamli resurslar yaratishga mo‘ljallangan sun’iy intellekt asosidagi 

vosita. Ushbu platforma o‘qituvchilar va ta’lim muassasalariga o‘quv 

jarayonini raqamlashtirish va o‘quvchilarning ehtiyojlariga mos 

keladigan moslashuvchan kontent ishlab chiqarishda yordam beradi. 

1. Moslashuvchan kontent yaratish. Magickpen o‘quvchilarning 

bilim darajasi, qiziqishlari va o‘zlashtirish natijalariga asoslangan holda 

raqamli dars materiallari, testlar va mashqlarni avtomatik tarzda 

yaratadi. Masalan, agar o‘quvchi matematikada muayyan mavzuda 

qiyinchilik cheksa, platforma ushbu mavzuni mustahkamlash uchun 

qo‘shimcha resurslar taklif qiladi. 
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2. Raqamli resurslar integratsiyasi. Platforma video, audio, 

interaktiv grafikalar va boshqa multimedia elementlarini o‘z ichiga 

olgan resurslar yaratadi. Bu o‘quvchilarning dars materiallarini yanada 

qiziqarli va tushunarli tarzda o‘zlashtirishiga yordam beradi. 

3. Avtomatlashtirilgan baholash. Magickpen o‘quvchilarning 

topshiriqlarini avtomatik ravishda baholaydi va ularning o‘zlashtirish 

darajasini tahlil qiladi. Bu o‘qituvchilarga har bir o‘quvchining 

rivojlanishini kuzatishda yordam beradi. 

4. Foydalanuvchi uchun qulaylik. Platforma oddiy va intuitiv 

interfeysga ega bo‘lib, undan nafaqat o‘qituvchilar, balki o‘quvchilar va 

ota-onalar ham foydalanishi mumkin. 

Afzalliklari: 

- o‘quvchilarning shaxsiy ehtiyojlariga mos keladigan raqamli 

resurslar yaratadi; 

- multimedia elementlari orqali o‘quv jarayonini yanada jozibador 

qiladi; 

- o‘qituvchilarning baholash va material tayyorlashga 

sarflanadigan vaqtini qisqartiradi; 

- o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini real vaqt rejimida 

kuzatish imkonini beradi. 

Ta’limdagi ahamiyati. Magickpen ta’limni raqamlashtirishda 

muhim rol o‘ynaydi, chunki u o‘quv jarayonini moslashuvchan va 

shaxsiylashtirilgan qiladi. Platforma o‘quvchilarning o‘rganish 

jarayonini yanada qiziqarli va samarali qilish uchun zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanadi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar va 

o‘quvchilar o‘rtasidagi hamkorlikni osonlashtiradi va ta’lim 

muassasalarining raqamli transformatsiyasiga hissa qo‘shadi. 

 

Krea AI. 

Krea AI – ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun sun’iy intellekt 

yordamida tasvirlar yaratishga mo‘ljallangan platforma. Ushbu vosita 

ta’limda o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish, vizual 

tasavvurni rivojlantirish va darslarni yanada jozibador qilish uchun 

ishlatiladi. 

Xususiyatlari: 

1. Tasvir generatsiyasi. Krea AI foydalanuvchilarning matnli 

tavsiflari asosida yuqori sifatli tasvirlar yaratadi. Masalan, o‘quvchi yoki 

o‘qituvchi "o‘rta asr qal’asi" yoki "kelajak shahri" kabi tavsiflarni 
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kiritishi mumkin, platforma esa ushbu tasavvurga mos tasvirlarni ishlab 

chiqaradi. 

2. Moslashuvchan uslublar. Platforma turli badiiy uslublarda 

tasvirlar yaratish imkonini beradi, masalan, realistik, anime, akvarel 

yoki abstrakt uslubda. Bu o‘quvchilarga o‘z ijodiy g‘oyalarini turli 

shakllarda ifoda etishga yordam beradi. 

3. Ta’limda integratsiya. Krea AI tasvirlari dars materiallarini 

boyitish, prezentatsiyalar yaratish yoki ijodiy loyihalarda ishlatilishi 

mumkin. Masalan, tarix darsida o‘rta asr hayotini tasvirlash uchun vizual 

materiallar sifatida foydalaniladi. 

4. Foydalanuvchilar uchun qulaylik. Platforma intuitiv interfeysga 

ega bo‘lib, undan hatto texnik bilimlarga ega bo‘lmagan 

foydalanuvchilar ham osongina foydalanishi mumkin. 

Afzalliklari: 

- o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini va tasavvur qobiliyatini 

rivojlantiradi; 

- darslarni yanada jozibador va vizual tarzda boyitadi; 

- o‘qituvchilar va o‘quvchilar uchun foydalanish oson; 

- turli fanlar bo‘yicha ijodiy loyihalarni amalga oshirishga yordam 

beradi. 

Ta’limdagi ahamiyati. Krea AI ta’limda ijodiy yondashuvni 

rag‘batlantiradi va o‘quvchilarga o‘z g‘oyalarini vizual shaklda ifoda 

etish imkonini beradi. Ushbu vosita nafaqat san’at va dizayn sohasida, 

balki tarix, adabiyot, geografiya kabi fanlarda ham qo‘llanilishi mumkin. 

O‘quvchilarning ijodiy salohiyatini ochish orqali ularning o‘rganishga 

bo‘lgan qiziqishi oshadi va darslar yanada samarali bo‘ladi. 

 

Xorijiy tilni o‘rgatuvchi ilovalar (duolingo). 

Duolingo – xorijiy tillarni o‘rganishni samarali, qiziqarli va hamma 

uchun ochiq qilishga mo‘ljallangan dunyodagi eng mashhur ta’lim 

platformalaridan biri. Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan 

holda, Duolingo o‘quvchilarga shaxsiy ehtiyojlariga moslashtirilgan til 

o‘rganish tajribasini taqdim etadi. 

Xususiyatlari: 

1. Gamifikatsiya. Duolingo o‘rganish jarayonini o‘yin sifatida 

tashkil etadi. O‘quvchilar har bir darsni tugatganda ball to‘playdi, 

darajalarni oshiradi va mukofotlarga ega bo‘ladi. Bu ularning 

motivatsiyasini oshiradi. 
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2. Shaxsiylashtirilgan darslar. Platforma o‘quvchilarning bilim 

darajasini tahlil qilib, ularga mos keladigan mashqlar va vazifalarni 

taklif qiladi. Masalan, agar o‘quvchi grammatikada xato qilsa, platforma 

ushbu mavzuni mustahkamlash uchun qo‘shimcha mashqlar beradi. 

3. Turli mashq turlari. Duolingo tinglash, o‘qish, yozish va gapirish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun turli xil mashqlarni o‘z ichiga oladi. 

Masalan, o‘quvchilar so‘zlarni tarjima qilishi, jumlalarni tuzishi yoki 

mikrofon orqali talaffuzni mashq qilishi mumkin. 

4. Mobil ilova. Duolingo Android va iOS platformalarida mavjud 

bo‘lib, o‘quvchilarga istalgan vaqtda va joyda o‘rganish imkonini 

beradi. 

5. Sun’iy intellekt asosidagi tahlil. Platforma o‘quvchilarning 

xatolarini tahlil qilish va ularga moslashuvchan o‘rganish yo‘llarini 

taklif qilish uchun sun’iy intellektdan foydalanadi. 

Afzalliklari: 

- o‘rganish jarayonini qiziqarli va o‘yin sifatida taqdim etadi; 

- har bir o‘quvchining ehtiyojlariga moslashadi; 

- bepul foydalanish imkoniyati mavjud (premium versiya 

qo‘shimcha funksiyalar bilan); 

- ko‘p tillarni o‘rganish imkonini beradi (ingliz, ispan, fransuz, 

nemis va boshqalar). 

Ta’limdagi ahamiyati. Duolingo xorijiy til o‘rganishni 

ommalashtirdi va uni hamma uchun ochiq qildi. Platforma 

o‘quvchilarning til o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va ularning 

doimiy ravishda mashq qilishlariga yordam beradi. Sun’iy intellekt 

yordamida shaxsiylashtirilgan yondashuv ta’lim jarayonini samarali 

qiladi va o‘quvchilarning muvaffaqiyat darajasini oshiradi. Shu bilan 

birga, Duolingo maktablar va universitetlarda qo‘shimcha ta’lim vositasi 

sifatida ham ishlatilishi mumkin. 

Magic School, Magickpen, Krea AI va Duolingo kabi sun’iy 

intellekt asosidagi vositalar zamonaviy ta’limda muhim o‘rin tutadi. 

Ular o‘qituvchilarning ishini osonlashtiradi, o‘quvchilarning o‘rganish 

jarayonini shaxsiylashtiradi va ijodiy salohiyatni rivojlantiradi. Ushbu 

platformalar ta’limni yanada samarali, qiziqarli va hamma uchun ochiq 

qilishga xizmat qiladi. Har bir vosita o‘ziga xos xususiyatlari bilan ta’lim 

jarayonining turli jabhalarini qamrab oladi va zamonaviy ta’lim 

talablariga javob beradi. 
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SUN’IY INTELLEKTDAN AXLOQIY FOYDALANISH 

 

Sun’iy intellekt ta’lim sohasida katta imkoniyatlar ochib bergan 

bo‘lsa-da, undan foydalanishda axloqiy tamoyillarga rioya qilish 

muhimdir. Bu tamoyillar o‘quvchilarning huquqlarini himoya qilish, 

ta’lim jarayonining adolatli va xavfsiz bo‘lishini ta’minlash hamda 

sun’iy intellektning qo‘shimcha vosita sifatida o‘z o‘rnini saqlab 

qolishiga yordam beradi. Quyida sun’iy intellektdan axloqiy 

foydalanishning asosiy tamoyillari batafsil yoritiladi. 

 

O‘quvchilarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish. 

Sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning shaxsiy ma’lumotlarini 

to‘playdi, bu esa maxfiylik masalalarini keltirib chiqaradi. Ushbu 

ma’lumotlarni himoya qilish uchun quyidagi choralar ko‘rilishi kerak: 

- maxfiylik siyosati: platformalar GDPR kabi xalqaro qonunlarga 

mos bo‘lishi kerak; 

- minimal ma’lumot yig‘ish: faqat zarur ma’lumotlar to‘planadi; 

- shifrlash: ma’lumotlar shifrlangan holda saqlanadi va uzatiladi; 

- anonimlashtirish: shaxsiy ma’lumotlar anonimlashtiriladi; 

- ota-onalar roziligi: voyaga yetmagan o‘quvchilar uchun ota-

onalarning roziligi olinadi. 

Misol: Magic School platformasidan foydalanishda o‘quvchilarning 

ismlari o‘rniga sinf raqamlari ishlatiladi va platformaning maxfiylik 

siyosati tekshiriladi. 

 

Faqat ishonchli va litsenziyali vositalardan foydalanish. 

Ishonchsiz vositalar xavfsizlik muammolariga olib kelishi mumkin. 

Ishonchli vositalarni tanlash uchun: 

- litsenziyalarni tekshirish: vosita rasmiy ruxsatnomalarga ega 

bo‘lishi kerak; 

- ishlab chiquvchi obro‘si: Google yoki Microsoft kabi taniqli 

kompaniyalar afzal; 

- foydalanuvchi sharhlari: boshqa o‘qituvchilarning baholari 

o‘rganiladi; 

- texnik yordam: doimiy yordam va yangilanishlar mavjud bo‘lishi 

kerak; 

- ochiq manbalar: ochiq manba vositalar xavfsizroq hisoblanadi. 

Misol: Slidesgo platformasining Freepik tomonidan boshqarilishi 

va litsenziya shartlari tekshiriladi. 
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Sun’iy intellektni qo‘shimcha vosita sifatida ko‘rish. 

Sun’iy intellekt o‘qituvchining o‘rnini bosa olmaydi, balki uni 

qo‘llab-quvvatlaydi: 

- o‘qituvchining roli: o‘qituvchilar ta’limning markazida qoladi; 

- cheklovlarni tushunish: sun’iy intellektning noto‘g‘ri javoblari 

bo‘lishi mumkin; 

- moslashuvchanlik: vosita sinf ehtiyojlariga moslashtiriladi; 

- o‘quvchilar mustaqilligi: hadadan tashqari tayanib qolish 

cheklanadi. 

Misol: Magic School dars rejasini taklif qilsa, o‘qituvchi uni sinf 

darajasiga moslashtiradi va muhokama qo‘shadi. 

 

Insoniy munosabatlarni birinchi o‘ringa qo‘yish. 

Insoniy munosabatlar ta’limning asosiy qismidir: 

- o‘qituvchi-o‘quvchi aloqasi: sun’iy intellekt muloqotni 

cheklamaydi; 

- empatiya va motivatsiya: o‘qituvchilar o‘quvchilarga hissiy 

yordam beradi; 

- guruh ishi: jamoaviy muhokamalar rag‘batlantiriladi; 

- madaniy sezgirlik: vosita mahalliy kontekstga moslashtiriladi. 

Misol: Krea AI tasvirlari adabiyot darsida ishlatiladi, lekin 

qahramonlar muhokamasi o‘qituvchi rahbarligida o‘tkaziladi. 

 

Sun’iy intellekt bergan ma’lumotlarni tekshirish. 

Sun’iy intellekt ma’lumotlari har doim to‘g‘ri bo‘lmasligi mumkin: 

- manbalarni tekshirish: ma’lumotlar ilmiy manbalarga asoslanishi 

kerak; 

- tanqidiy yondashuv: javoblar o‘qituvchi tajribasi bilan 

solishtiriladi; 

- o‘qituvchi tajribasi: professional bilimlar ustunlik qiladi; 

- o‘quvchilarni o‘rgatish: axborot savodxonligi o‘rgatiladi; 

- doimiy yangilanishlar: vositaning so‘nggi versiyasi ishlatiladi. 

Misol: Magickpen tarix materiallari tasdiqlangan kitoblar bilan 

solishtiriladi va noto‘g‘ri ma’lumotlar tuzatiladi. 

Sun’iy intellektdan axloqiy foydalanish ta’limning xavfsiz, adolatli 

va samarali bo‘lishini ta’minlaydi. Ushbu tamoyillar o‘quvchilarga 

yuqori sifatli ta’lim tajribasini taqdim etadi va ularni raqamli dunyoda 

mas’uliyatli fuqarolar sifatida tayyorlaydi. 
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AMALIY TOPSHIRIQLAR VA METODLAR 

 

O‘quv materiallari yaratish. 

7-sinf matematika darsi uchun algebraik ifodalar mavzusida amaliy 

topshiriq. 

Umumiy maqsad. Algebraik ifodalar mavzusini 7-sinf 

o‘quvchilariga interaktiv va hayotiy misollar orqali o‘rgatish, ularning 

matematik ko‘nikmalarini va amaliy qo‘llash qobiliyatlarini 

rivojlantirish. 

1. Interaktiv topshiriq: onlayn viktorina. Maqsad: Algebraik 

ifodalarni soddalashtirish ko‘nikmalarini mustahkamlash. 

Kahoot yoki Quizizz platformasida o‘yin shaklidagi viktorina. 

Savollar: 

5𝑥 +  3𝑥 −  2𝑥 = ? (𝐽𝑎𝑣𝑜𝑏: 6𝑥) 
2(𝑥 +  4)  = ? (𝐽𝑎𝑣𝑜𝑏: 2𝑥 +  8) 

7𝑎 −  3𝑏 +  2𝑎 +  5𝑏 = ? (𝐽𝑎𝑣𝑜𝑏: 9𝑎 +  2𝑏) 
4(2𝑥 −  1)  −  3𝑥 = ? (𝐽𝑎𝑣𝑜𝑏: 5𝑥 −  4) 

- viktorina sinfda monitor orqali o‘tkaziladi; 

- o‘quvchilar guruh yoki individual ishtirok etadi; 

- xatolar muhokama qilinadi. 

Foyda: qiziqarli muhitda ko‘nikmalarni mustahkamlash. 

2. Interaktiv topshiriq: kundalik xarajatlarni ifodalash. Maqsad: 

Algebraik ifodalarni hayotiy kontekstda qo‘llash. 

O‘quvchilar kundalik xarajatlarini algebraik ifodalar sifatida 

yozadi. 

Misol: 

- avtobus: 𝑎 =  2000 𝑠𝑜‘𝑚 

- tushlik: 𝑏 =  15000 𝑠𝑜‘𝑚 

- suv: 𝑐 =  3000 𝑠𝑜‘𝑚 

- umumiy xarajat: 𝑎 +  𝑏 +  𝑐 =  20000 𝑠𝑜‘𝑚 

- 5 kunlik xarajat: 5(𝑎 +  𝑏 +  𝑐) 

Guruhlar xarajatlarni hisoblaydi va Google Slidesda taqdim etadi. 

Sinfda muhokama o‘tkaziladi. 

Amaliy ko‘nikmalar va moliyaviy savodxonlik oshiriladi. 

3. Hayotiy misol: do‘kon chegirmalari. Maqsad: algebraik 

ifodalarni real hayotda qo‘llash. 

Chegirmalarni hisoblash orqali foizlar bilan ishlash. 

Misol: 

Futbolka: 𝑥 =  50000 𝑠𝑜‘𝑚, chegirma 30% 
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Yakuniy narx: 0.7𝑥 =  35000 𝑠𝑜‘𝑚 

O‘qituvchi formulani tushuntiradi: Yakuniy narx = 𝑥 – (chegirma 

foizi × 𝑥). O‘quvchilar o‘z misollarini hisoblaydi. Natijada moliyaviy 

hisob-kitob ko‘nikmalari rivojlanadi. 

4. Mathway platformasi. Maqsad: mustaqil yechimlar uchun 

raqamli vosita. Mathway algebraik ifodalarni bosqichma-bosqich 

yechadi. 

- O‘quvchilar masalalarni kiritadi (masalan, 4(𝑥 +  2)  −  3𝑥). 

- Yechimlarni qog‘ozda tekshiradi. 

- O‘qituvchi cheklovlarni muhokama qiladi. Natijada mustaqil 

o‘rganishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

 

O‘yin yaratish. 

6-sinf geografiya darsi uchun interaktiv o‘yin: okeanlar bo‘yicha 

sayohat. 

Dunyo okeanlari mavzusini 6-sinf o‘quvchilariga interaktiv o‘yin 

orqali o‘rgatish, geografik ko‘nikmalarini rivojlantirish va jamoaviy 

hamkorlikni oshirish. 

O‘yin nomi: okeanlar bo‘yicha sayohat 

Davomiylik: 30 daqiqa 

Tuzilish: O‘quvchilar 3-4 kishilik guruhlarga bo‘linadi. O‘yin ikki 

bosqichdan iborat: 

1. Bilim sinovi: ChatGPT tomonidan tayyorlangan savollarga javob 

berish. 

2. Xarita topshirig‘i: Xaritada okeanlarni va muayyan nuqtalarni 

belgilash. 

Maqsad: eng ko‘p ball to‘plagan guruh “Okeanlar ustasi” unvonini 

oladi. 

Resurslar; devor xaritasi yoki Google Earth, interakriv monitor yoki 

planshet (savollar uchun), savollar ro‘yxati (quyida). markerlar, stikerlar 

yoki raqamli belgilash vositalari, ball hisoblagich. 

Savollar ro‘yxati. ChatGPT tomonidan tayyorlangan savollar: 

1-Savol: Dunyo okeanlarining eng kattasi qaysi? 

a) Atlantika okeani b) Tinch okeani c) Hind okeani d) Shimoliy Muz 

okeani 

Javob: b) Tinch okeani 

1. Atlantika okeani qaysi ikki qit’a o‘rtasida joylashgan? 

a) Afrika va Avstraliya b) Amerika va Yevropa/Afrika c) Osiyo va 
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Amerika d) Antarktida va Avstraliya Javob: b) Amerika va 

Yevropa/Afrika 

2. Hind okeanining eng mashhur kora riflari qayerda? 

a) Buyuk Bar’er rifi b) Maldiv orollari c) Bermuda uchburchagi d) 

Galapagos orollari  

Javob: b) Maldiv orollari 

3. Shimoliy Muz okeani qaysi iqlim zonasida? 

a) Tropik   b) Arktika   c) Mo‘tadil  d) Subtropik 

Javob: b) Arktika 

4. Janubiy okean qaysi qit’ani o‘rab turadi? 

a) Avstraliya b) Antarktida c) Afrika d) Janubiy Amerika 

Javob: b) Antarktida 

5. Dunyo okeanlarining necha foizi suv bilan qoplangan? 

a) 50%  b) 71%  c) 90%  d) 30% 

Javob: b) 71% 

6. Tinch okeanidagi eng chuqur nuqta qanday nomlanadi? 

a) Mariana xandagi b) Tonga xandagi c) Bermuda xandagi d) Puerto-

Riko xandagi 

Javob: a) Mariana xandagi 

7. Qaysi okean eng ko‘p orollarga ega? 

a) Atlantika okeani b) Tinch okeani c) Hind okeani d) Janubiy okean 

Javob: b) Tinch okeani 

8. Atlantika okeanidagi eng muhim oqim qaysi? 

a) Golfstrim b) Kuroshio c) Labrador oqimi d) Benguela oqimi 

Javob: a) Golfstrim 

9. Okeanlarning ekologik muammolaridan biri nima? 

a) Global isish   b) Plastmassa chiqindilari   c) Iqlim 

o‘zgarishi   d) Yuqoridagilarning barchasi 

Javob: d) Yuqoridagilarning barchasi 

Xarita topshirig‘i. Vazifalar: 

1. Tinch okeanini belgilang, Mariana xandagini ko‘rsating 

(11°21′N, 142°12′E). 

2. Atlantika okeanida Golfstrim oqimini belgilang. 

3. Hind okeanida Maldiv orollarini toping (3°15′N, 73°00′E). 

4. Janubiy okeanni Antarktida yaqinida belgilang. 

5. Shimoliy Muz okeanini va Arktika doirasini ko‘rsating 

(66°33′N). 

Ballar: To‘g‘ri belgilash – 5 ball, taxminiy – 3 ball. 

O‘yin jarayoni. 
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1. Tayyorgarlik (5 daqiqa): guruhlar tuziladi, qoidalar 

tushuntiriladi. 

2. Bilim sinovi (15 daqiqa): savollar taqdim etiladi, javoblar 

baholanadi. 

3. Xarita topshirig‘i (10 daqiqa): guruhlar xaritada vazifalarni 

bajaradi. 

4. Yakunlash (5 daqiqa): g‘olib e’lon qilinadi, muhokama 

o‘tkaziladi. 

Dars rejasi (30 daqiqa) 

1. Kirish (3 daqiqa): okeanlar takrorlanadi, qoidalar tushuntiriladi. 

2. Bilim sinovi (15 daqiqa): savollar yechiladi, tushuntirishlar 

beriladi. 

3. Xarita topshirig‘i (10 daqiqa): okeanlar belgilanadi. 

4. Xulosa (2 daqiqa): Uy vazifasi: okean haqida 3-5 jumla yozish. 

Foydalari: 

- okeanlar haqidagi bilim mustahkamlanadi; 

- xarita ko‘nikmalari rivojlanadi; 

- jamoaviy ish va ekologik ong oshiriladi; 

- dars qiziqarli bo‘ladi. 

Axloqiy masalalar: 

- ma’lumotlar xavfsiz saqlanadi; 

- savollar darslik bilan tekshiriladi; 

- ChatGPT faqat savollar uchun ishlatiladi; 

- javoblar ilmiy manbalar bilan tasdiqlanadi; 

- guruh ishi hamkorlikni mustahkamlaydi; 

O‘yin dunyo okeanlarini qiziqarli o‘rgatadi, geografik 

ko‘nikmalarni rivojlantiradi va o‘quvchilarning faolligini oshiradi. 
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XULOSA 

Sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari ta’lim sohasini tubdan 

o‘zgartirib, o‘qituvchilar va o‘quvchilarga darslarni yanada samarali, 

qiziqarli va moslashuvchan qilish imkonini bermoqda. Ushbu metodik 

qo‘llanma sun’iy intellektning ta’limdagi ahamiyatini, vositalarini, 

amaliy qo‘llanilishini va axloqiy masalalarini atroflicha yoritadi, 

o‘qituvchilarga ushbu texnologiyalarni sinf faoliyatida muvaffaqiyatli 

integratsiya qilishda yo‘l-yo‘riq ko‘rsatadi. Quyida xulosaning asosiy 

jihatlari batafsil yoritiladi, shu jumladan sun’iy intellektning afzalliklari, 

qo‘llaniladigan vositalari, amaliy topshiriqlarning natijalari va 

muvaffaqiyatli foydalanish uchun zarur shartlari. Sun’iy intellekt ta’lim 

jarayonini inqilobiy tarzda o‘zgartirmoqda, chunki u o‘quvchilarning 

shaxsiy ehtiyojlariga moslashtirilgan, interaktiv va samarali ta’lim 

tajribasini taqdim etadi: 

• Individuallashtirilgan ta’lim. Sun’iy intellekt har bir o‘quvchining 

bilim darajasi va o‘rganish uslubiga mos materiallar taqdim etadi. 

Masalan, Magickpen platformasi o‘quvchilarning o‘zlashtirish 

natijalariga asoslangan shaxsiy mashqlar yaratadi, bu esa ularning zaif 

tomonlarini bartaraf etishga yordam beradi. 

• Interaktivlik va qiziqarlilik. ChatGPT, Kahoot va Quizizz kabi 

vositalar o‘yin shaklidagi viktorinalar, virtual simulyatsiyalar va 

multimedia resurslari orqali darslarni jozibador qiladi. Masalan, 6-sinf 

geografiya darsida “Okeanlar Bo‘yicha Sayohat” o‘yini o‘quvchilarning 

dunyo okeanlari haqidagi bilimlarini mustahkamlab, xarita bilan ishlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirdi. 

• Samaradorlik. Magic School va Microsoft Copilot kabi 

platformalar dars rejalashtirish, testlar yaratish va baholashni 

avtomatlashtirib, o‘qituvchilarning ma’muriy ishlarini kamaytiradi. Bu 

o‘qituvchilarga o‘quvchilar bilan ko‘proq vaqt o‘tkazish imkonini 

beradi. 

• Inklyuzivlik. Sun’iy intellekt nogironligi bo‘lgan o‘quvchilar 

uchun maxsus vositalar (masalan, matnni ovozga aylantirish) yaratadi, 

bu esa ta’limni hamma uchun ochiq qiladi. 

• Global imkoniyatlar. Duolingo kabi xorijiy til o‘rgatuvchi ilovalar 

til o‘rganishni qiziqarli va samarali qilib, global ta’lim resurslariga 

kirishni osonlashtiradi. 

Sun’iy intellekt vositalari va ularning amaliy qo‘llanilishi. Metodik 

qo‘llanmada keltirilgan sun’iy intellekt vositalari ta’limning turli 
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jabhalarida qo‘llaniladi va o‘qituvchilarga innovatsion yondashuvlarni 

joriy etishda yordam beradi: 

• Aqlli chatbotlar. ChatGPT o‘quv materiallari, savollar ro‘yxati va 

dars rejalarini tayyorlaydi. Masalan, 7-sinf matematika darsida algebraik 

ifodalar bo‘yicha viktorina va hayotiy misollar (do‘kon chegirmalari) 

yaratildi. Claude va Gemini pedagogik strategiyalar va loyihalar 

konsepsiyasini ishlab chiqishda foydali. 

• Taqdimot va grafik vositalar. Gamma platformasi “Fotosintez 

jarayoni” kabi mavzularda professional taqdimotlar yaratadi, Leonardo 

AI esa ijodiy tasvirlar va 3D modellar tayyorlaydi. Bu vositalar 

biologiya yoki geografiya kabi fanlarda vizual materiallar orqali 

o‘quvchilarning tushunchasini oshiradi. 

• Boshqa vositalar. Classpoint AI PowerPoint slaydlaridan test 

savollari yaratadi, Slidesgo taqdimot shablonlari taqdim etadi, Magic 

School dars rejalashtirishni soddalashtiradi, Krea AI esa ijodiy fikrlashni 

rivojlantiradi. Bu vositalar o‘qituvchilarga vaqtni tejash va dars sifatini 

oshirish imkonini beradi. 

• Amaliy topshiriqlar. Qo‘llanmada keltirilgan topshiriqlar sun’iy 

intellektning amaliy qo‘llanilishini ko‘rsatadi. Masalan, 8-sinf biologiya 

darsida ChatGPT yordamida DNK tuzilishi bo‘yicha viktorina va virtual 

simulyatsiya yaratildi, bu o‘quvchilarning genetikaga qiziqishini 

oshirdi. 6-sinf geografiya darsida okeanlar bo‘yicha interaktiv o‘yin 

o‘quvchilarning xarita ko‘nikmalarini va ekologik ongini rivojlantirdi. 

Sun’iy intellekt ta’limni shaxsiylashtiradi, interaktiv qiladi va 

samaradorligini oshiradi. ChatGPT, Gamma, Leonardo AI, Magic 

School va Duolingo kabi vositalar o‘qituvchilarga vaqtni tejash, 

o‘quvchilarga esa qiziqarli ta’lim tajribasini taqdim etadi. Amaliy 

topshiriqlar (algebraik ifodalar viktorinasi, okeanlar o‘yini, fotosintez 

taqdimoti) sun’iy intellektning ta’limdagi amaliy foydasini ko‘rsatdi. 

Biroq, raqamli savodxonlik, axborot xavfsizligi va axloqiy tamoyillar 

muvaffaqiyatning asosiy shartlari hisoblanadi. O‘qituvchilar sun’iy 

intellektni qo‘shimcha vosita sifatida ishlatib, insoniy munosabatlarni 

birinchi o‘ringa qo‘yishi, ma’lumotlarni tekshirishi va o‘quvchilarni 

raqamli muhitda mas’uliyatli fuqarolar sifatida tayyorlashi kerak. Ushbu 

yondashuv ta’limni adolatli, innovatsion va zamon talablariga mos 

qiladi, o‘quvchilarni XXI asrning global raqobatbardosh dunyosiga 

tayyorlaydi. 
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GLOSSARIY 

 

Sun’iy intellekt (SI) 

Inson aql-zakovati bilan bog‘liq vazifalarni 

(o‘rganish, tahlil qilish, qaror qabul qilish) 

bajarishga qodir algoritm va tizimlar 

majmuasi. 

Tor sun’iy intellekt 

Faqat bitta aniq vazifani bajarishga 

mo‘ljallangan SI turi (masalan, til tarjimasi, 

tavsiya tizimlari). 

Umumiy sun’iy intellekt 

Inson aqliga teng bo‘lgan, har qanday 

intellektual vazifani bajara oladigan nazariy 

SI turi. 

Super sun’iy intellekt 
Insondan yuqori darajada fikrlaydigan SI; 

nazariy tushuncha. 

Mashinaviy o‘qitish 

(Machine Learning) 

Kompyuterlarga tajriba asosida 

o‘rganishga imkon beruvchi SI yo‘nalishi. 

Chuqur o‘qitish (Deep 

Learning) 

Ko‘p qatlamli neyron tarmoqlarga 

asoslangan, tasvir, ovoz va matnni qayta 

ishlovchi ilg‘or SI usuli. 

Tabiiy tilni qayta ishlash 

(NLP) 

SI tizimining inson tilini tushunish va javob 

qaytarish qobiliyati (chatbotlar, tarjima 

xizmatlari). 

Chatbot 

Tabiiy tilda muloqot qilishga 

mo‘ljallangan, avtomatik javob beruvchi 

dastur. 

ChatGPT 
OpenAI tomonidan yaratilgan, tabiiy til 

asosida muloqot qiluvchi ilg‘or chatbot. 

Claude 
Axloqiy jihatdan xavfsiz SI chatbot bo‘lib, 

murakkab tahlillar uchun mo‘ljallangan. 

Gemini 

Google ishlab chiqqan ko‘p modalli SI 

modeli, matn, tasvir va ovoz ustida ishlay 

oladi. 

Microsoft Copilot 

Microsoft 365 tizimiga biriktirilgan, hujjat, 

taqdimot va jadval ustida ishlovchi SI 

yordamchi. 
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Adaptiv o‘quv tizimi 
O‘quvchining darajasi va ehtiyojiga 

moslashuvchi SI asosidagi o‘quv tizimi. 

Immersiv texnologiyalar 
O‘quvchini virtual yoki kengaytirilgan 

reallikka tortuvchi vositalar (VR/AR). 

VR (Virtual Reality) 
Sun’iy muhitda to‘liq immersiv tajriba 

yaratadigan texnologiya. 

AR (Augmented Reality) 
Haqiqiy dunyo tasviriga virtual elementlar 

qo‘shuvchi texnologiya. 

Duolingo 
SI asosidagi xorijiy til o‘rgatuvchi 

interaktiv ilova. 

Raqamli savodxonlik 

Zamonaviy texnologiyalar, xususan, SI 

vositalaridan ongli va samarali foydalanish 

qobiliyati. 

Talimni 

individuallashtirish 

Har bir o‘quvchiga mos o‘quv materiali va 

topshiriq berish orqali o‘quv jarayonini 

shaxsiylashtirish. 

Etika 

SI texnologiyalarini mas’uliyatli, inson 

manfaatlariga zid bo‘lmagan tarzda 

qo‘llashga oid tamoyillar. 

Big Data 
SI tizimlarining o‘rganishida ishlatiladigan 

katta hajmdagi ma’lumotlar majmuasi. 

Gamma, Slidesgo, Krea 

AI, Magickpen, Magic 

School, ClassPoint AI 

O‘quv materiallari, dizaynlar yoki 

taqdimotlar tayyorlashga xizmat qiluvchi 

SI vositalari. 
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